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Indokinijoj Žuvo Šimtai Žmonių
Kremlius tikisi 1970-1980 m. valdyti pasauli

nymu, karas prie dabartinių są
lygų neprisidėtų prie jų tikslų 
atsiekime.

Lenkijoje vyraująs įsitikini
mas, kad sovietų vyriausias sie
kimas tebėra tas pat: būtent pa-

WASHINGTONAS. — Dr. 
Marek S. Korowicz, pabėgęs len
kų diplomatas, įspėjo laisvąjį pa
saulį, kad Kremlius yra paruo
šęs savo lūšies tvarkaraštį pa
sauliui užkariauti. Maždaug tarp
1970 ir 1980 m. komunistai ti- šaulio užkariavimas. O to atsiek- 
kisi įsigalėti visame pasaulyje, ti komunistai, pagal savo išdirb

tą planą, tikisi tarp 1970 ir 1980 
m., laipsniškai sunaikindami 
laisvojo pasaulio kultūrinius, 
ekonominius ir politinius pagrin- 

'dus.
Be to, Dr. Korowicz pareiškė, 

kad į J. T. organizaciją komu
nistai žiūrį kaip į labai naudin
gą platformę savo propagandai; 
kad Lenkija yra visiškai Rusijos 
pajungta ir kad svajoti apie jos 
nepriklausomybę yra tik fikci
ja; kad komunistų rėžimą remia 
nedaugiau kaip 7 nuošimčiai len
kų; kad lenkų armijoje visas 
svarbiausias vietas užima rusai; 
kad toks sukilimas kaip Rytų 
Vokietijoje, Lenkijoje neįmano
mas, nes jis būtų kraujuose pa
skandintas.

Kongreso Neamerikinės veik
los komitetui Dr. Korowicz iš
dėstė menamus Kremliaus pla
nus įsigalėti visame pasaulyje, j 
Jis tikrai žinąs (tokios buvusios 
instrukcijos), kad sovietų dele
gacijai Jungtinėse Tautose įsa
kyta pradėti “taikos ofenzyvą”. 
Toje ofenzyvoje lenkams buvo 
paskirta antra vieta. Vadinasi, 
lenkų delegacijai buvo įsakyta 
visais būdais remti sovietų ofen
zyvą.

Komitetui Dr. Korowicz pa
reiškė, jog, lenkų manymu, Mas
kvos valdovų siekimai pasilieka 
tokie pat kaip ir praeityje, tik 
dabar šiek tiek esanti pakeista 
taktika. Esą Maskvos vadu ma- v v
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PRESS-NAUJIGNŲ Radiophoto
Sovietu MIG sprausminis lėktuvas, kuriuo Šiaurės Korėjos aviacijos kapitonas. Noh Keun Suk at

skrido į Seoulo (Piety Korėjos sostinė) aerodromą Kimpo. Jis perdavė lėktuvą JAV armijos parei
gūnams. Už to lėktuvo pristatymą jis gaus $100,000.
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Lenkų konsulas pabėgęs Į Pietų Ameriką
------------- (------------

DU LENKIJOS SPAUDOS ATSTOVAI ESĄ NUTRAUKĘ 
RYŠIUS SU KOMUNISTAIS

Reikalaus 
garantuotos metinės

Indokinijoje šimtai žmonių žuvo, o keli 
šimtai tūkstančių liko be namų

SAIGON, Indokinija. — Vakar centralinį Indokinijos dalį, 
kuri prieina prie jūros, palietė nepaprasto stiprumo taifūnas 
(viesulas), kuris sugriovė daug namų. Daugiausia nukentėjo 
Annamite senovės sostinė Hue, kuri yra 325 mylių nuotoly nuo 
Saigono. Amerikos misija apskaičiuoja, jog 90 nuošimčių to mies
to gyventojų liko be pastogės (Hue turi 25,000 gyventojų).

Vėliausi pranešimai sako, jog žuvusių žmonių skaičius 
kia šimtus, o keli šimtai tūkstančių neteko pastogės, nes jų 
mai buvo viesulo sugriauti.

Prie gyventojų nelaimės padidinimo prisidėjo nepaprasta 
tis, dėl kurios daugelyje vietų įvyko potvyniai.

Kaip pranešimai sako, Indokinijos kryptimi slenka naujas 
taifūnas', dėl kurio gyventojai gali dar labiau nukentėti.

VIESULAS IR POTVYNIAI PALIETĖ IR JAPONIJĄ
TOKIJO, Japonija. — Visi netoli nuo Tokijo siaučia nepa

prasta liūtis (lietaus krituliai siekia 20 su viršum colių). Upės ir 
upeliukai patvino ir užliejo didelius žemės plotus. Dėl potvynių, 
kiek žinoma, jau žuvo 19 žmonių. x

Kadangi liūtis yra lydima nemažo stiprumo viesulo, tai JAV 
ginkluotos jėgos perkelia lėktuvus iš liūties paliestos srities į 
saugesnę vietą.

sie
na-

liū-

Negrįžtantieji iš nelaisvės amerikiečiai 
bus skaitomi dezertyrais

_______ 8
WASHINGTONAS. — Praė

jusį ketvirtadienį į neutralią 
Panmunjomo zoną buvo atga
benti 23 amerikiečiai belaisviai, 
kurie nesutinka grįžti namo ir 
nori pasilikti pas komunistus. 
Jų tarpe 3 negrai ir 20 balthųjų. 
Visi žemesnio negu leitenantas 
laipsnio. Atvykdami jie daina
vo Internacionalą ir šūkavo ko
munistinius lozungus.

JAV karininkai, kurie paskir
ti jų tarpe pravesti agitaciją, 
pareiškė, kad nemaldaus, jog už
sispyrėliai grįžtų, bet, jeigu jie 
klausys, išaiškins faktus, teises 
ir privilegijas, liečiančias jų su
grįžimą į JAV. Jeigu belaisviai 
ir po to atsisakys vykti namo, 
tai jie greičiausiai bus priskai- 
tyti prie desertyrų kategorijos.

Nors oficialiai jų pavardės 
neskelbiamos, bet jos yra žino
mos iš raudonųjų sąrašų, kurie 
buvo paskelbti ryšium su repa
triacija. Negrįžtanttis cpl. Pae 
yra kilęs iš Illinojaus valstybės. 
Kiti iš kitur. JAV gyvenantieji 
jų giminaičiai stebisi jų nutari
mu pasilikti pas komunistus ir 
mano, kad komunistai kankini
mais juos privertė atsisakyti 
JAV.

Amerikos armijos aukštieji 
pareigūnai pareiškė, kad tie be
laisviai, kurie stovyklose kola
boravo su raudonaisiais, bus at
leisti iš kariuomenės. O tie, ku
rie skųsdavo draugus ir pateikė 
klaidingus prisipažinimus, bus 
traukiami atsakomybėn.

Vinsono viso turto
vertė siekia tik $1,163

WASHINGTONAS. — Nese
niai mirė Aukščiausiojo teismo 
vyriausias teisėjas Fred, M. Vin
son, kuris per 30 metų tarnavo 
įvairiose aukštose pareigose.

Buvo žinoma, kad Vinson nė
ra labai turtingas žmogus, ta
čiau niekas nemanė, jog jo vi
sas turtas siekia tik $1,163!

Tiesa, jo turtas (įskaitant au
tomobilį, auksinius daiktus, val
džios bonus, etc.) siekia $7,163. 
Bet tuo pačiu metu jis paliko 
skolų, kurios siekia $6,000. Tad, 
likvidavus skolas, pasiliks tik 
$1,163.

Keisčiausia yra tai, kad Vin
son paliko du testamentus, ku
rie neturi jokios vertės: vienas 
jų nėra paties pasirašytas, o ki
tame nėra liudininkų parašų, — 
tie parašai nuplėšti.

Beje, kaipo vyriausias teisė
jas Vinson per metus gaudavo 
$25,500.

WASHINGTONAS. — Valsty
bės departamento ‘ paerigūnas 
paskelbė, kad Jan Galewicz, ge
neralinis Lenkijos konsulas New 
Yorke, nutraukęs su savo val
džia ryšius ir išvykęs į Pietų 
Ameriką.

Tuo pačiu metu buvo patirta, 
kad du Lenkijos spaudos atsto
vai New Yorke (būtent Mical 
Wionczek ir Henryk Gall) nu
traukė ryšius su spaudos agen
tūra ir išvykę į Meksiką.

Valstybės departamentas pa
tvirtino žinią, jog Galewicz ne
bėra Lenkijos generalinis kon
sulus. Jis birželio 19 d. apleidęs 
JAV r, kaip manoma, dabar gy- 

sostinėje 
pasirinko 
departa-

venas Urugvajaus 
Montevideo. Kodėl jis 
Urugvajų, valstybės 
mentas nepaaiškino.

Valstybės departamentas spau 
dos atstovams paskelbė, jog nė
ra tikrų žinių, kad Gali ir Wion- 
czek būtų Lenkijos valdžia vi
siškai ryšius nutraukę. Tačiau 
lenkų ambasada pranešusi, jog 
Gali daugiau nebeina lenkų spau
dos korespondento pareigų ir 
yra išvykęs į Meksiką. Apie 
Wionczeko pasišalinimą į Mek
siką departamentas nieko ne
žinąs.

Pavogtas seifas ties 
policijos langais

Rašo atsiminimus
OSLO. — Buvęs Jungtinių 

Tautų generalinis sekretorius 
Trygve Lie rašo savo atsimini
mus, už kuriuos kelios leidyklos 
yra pasiūliusios nemažus hono
rarus.'

PRANCŪZAI INDOKINIJOJE 
PRADĖJO OFENZYVĄ

HANOI, Indokinija. — Pran
cūzijos kariuomenė pradėjo 
smarkią ofenzyvą, kurio tikslas 
yra sunaikinti komunistų gink
luotas jėgas Hanoi apylinkėse. 
Jie naudoja lėktuvus, tankus ir 
kitus ginklus.

Suomija rengiasi 
mažinti biudžetą

HELSINKIS. — Premjeras 
Uhro Kekkonen pasiūlė parla
mentui priimti naują biudžetą 
sekamiems metams. Palyginus 
su šiais metais ,biudžetas žy
miai apkarpytas. Jei jis bus pri
imtas, tai valdžios išlaidos su
mažės 15 nuošimčių. Išlaidų su
mažinimo numatoma pasiekti 
valdžios darbininkų skaičiaus su
mažinimu. Siūloma atleisti 6,- 
500 įvairios rūšies tarnautojų, 
neišskiriant net kai kurių minis- 
terių. Daugiausia būtų paliesti 
geležinkelių, pašto ir telegrafo 
tarnautojai.

Pagal siūlomą planą visų val
džios departamentų išlaidos bū
tų daugiau ar mažiau sumažin
tos. Tačiau su bedarbių šelpimu 
susijupsios išlaidos ne tik nebū
tų sumažintos, bet kaip tik prie
šingai — jos būtų dvigubai pa
didintos. Bedarbių šelpimui nu
matoma išleisti 10,000,000,000 
markių (maždaug $45,000,000).

OAKLAND, Calif. — Polici
jos inspektorius Robert Reed 
visą dieną griozde po įtartinas 
vietas, ieškodamas seifo, kuris 
neseniai buvo pavogtas iš vie
nos gelių krautuvės. Sugrįžęs 
namo, pastebėjo, kad seifas sto
vi šalia jo namo. Tikrai gerą 
vietą vagys pasirinko savo gro
biui paslėpti.

Amerikos Balsas 
prabilo stipriau

MUENCHENAS. — Naujas 
radijo siųstuvas, kuris įrengtas 
netoli Muencheno Vokietijoje, 
šiomis dienomis 
liacijas į Rusiją 
Amerikos Balso 
tuvas priklauso 
siu pasauly.

pradėjo trans- 
ir jos satelitus 
apimtyje. Siųs- 
prie galingiau-

dešimt ŽUVO AUTOMOBILIŲ 
NELAIMĖJE

BAKER, Cal. — Vienu auto
mobiliu važiavo jaunavedžių po
ra ir jų septyni draugai į Las 
Vegas, Nev. Automobilis nepa
prastu smarkumu įvažiavo į 
sunkvežimį. Visi žuvo: 9 auto
mobiliu važiavusieji ir sunkve
žimio vairuotojas.

Gen. Clark reikalauja 
paaiškinimų apie 

3,421 belaivii
PANMUNJOM. — Gen. Mark 

W. Clark pasiuntė šiaurės Ko
rėjos ir Kinijos komunistams 
raštą, kuriuo reikalauja sugrą
žinti 3,421 aliantų belaisvį arba 
pateikti paaiškinimus apie jų li
kimą. Į tą skaičių įeina 958 ame
rikiečiai.

Jungtinių Tautų Tolimųjų Ry
tų Karo vadas pareiškė, kad lig
šioliniai komunistų aiškinimai 
apie minėtus belaisvius yra “ne
priimtinas propagandos padari
nys”.

Savo notoje gen. Clark reika
lauja sugrąžinti taip pat ir la
kūnus, kurie, komunistų teigi
mu, “buvo nušauti virš neutra
lios Mandžiūrijos teritorijos ir 
kurie gali būti grąžinti tik dip
lomatiniu keliu”.

Dykinėjimas padeda 
sveikatai

GRAND RAPIDS, Mich. — 
Michigano Gydytojų Draugijos 
suvažiavime širdies ligų specia
listas Dr. Leo Taran pareiškė, 
kad įtemptas darbas paskatina 
širdies ligų įsigalėjimą. Jeigu 
kasdien bent 15-ai minučių bū
tų įtemptas darbas nutraukia
mas ir tas laikotarpis paverstas 
nerūpestingu dykinėjimu, tai 
žmonių sveikatingumas gerokai 
pagerėtų.

Australijoje bus 
išbandyta atominė 

bomba
SYDNĖJUS, Australija.,— Sir 

William G. William G. Penney, 
vienas žymiausių britų atominės 
bombos ekspertų, pareiškė, 
jau viskas paruošta naujos 
minės bombos bandymui.

jog 
ato-

kitąBandymas bus atliktas 
mėnesį pietinėje Australijos da
lyje, kuri pasižymi savo dyku
momis.

Atsukite laikrodžius 
vieną valandą atgal!

Šiandien baigiasi šviesos tau
pymo laikas. Rytoj nuo 2 vai. ry
to prasidės standartinis' laikas. 
Tad šį vakarą, prieš eidami mie
goti, atsukite laikrodžius vieną 
valandą atgal.

DETROITAS. — CIO prezi
dentas Walter P. Reuther pareiš
kė, jog jis su automobilių gami
nimo įmonėmis nepasirašysiąs 
tokio kontrakto, kuris negaran
tuos tose įmonėse darbininkams 
metinio atlyginimo. Kitais žo
džiais sakant, Reuther reikalaus, 
kad kiekvienam unijos 
kuris dirba automobilių 
j e, būtų garantuota, jog 
metus uždirbs tam tikrą 
tuotą sumą.

nariui, 
įmonė- 
jis per 
garan-

Prasidės masinė 
vandenilio bombų 

gamyba
WASHINGTONAS. — Iš in

formuotų šaltinių patiriama, kad 
JAV netrukus pradės masinę 
vandenilio bombų gamybą, kuri 
iki šiol buvo neįmanoma dėl kai- 
kurių techniškų kliūčių. Atomi
nės Energijos Komisijos moks
lininkams pavyko tas techniš
kas kliūtis nugalėti, žymiai su
mažinti gamybos išlaidas ir pri
taikant bombą taip, kad ją 
lėtų trnsportuoti lėktuvai.

ga-

Dėl čiaudėjimo 
turėjo $450 nuostolių

MISHAWAKA, Ind. — Sa- 
muel J. Strang važiavo automo
biliu. Staiga jis ėmė smarkiai 
čiaudėti. To pasėka buvo ta, kad 
jis nebegalėjo sukontroliuoti au
tomobilio, kuris, atsimušęs į ki
tą automobilį, įvažiavo į kiemą 
ir smogė į medį.

Kai jis apskaičiavo visus pa
darytus nuostolius, tai jie siekė 
$450.

Subolševikėję japonai
FUKUOKA, Japonija. — 195 

japonų žvejai, kuriuos prieš po
ra metų pagrobę kinų raudonie
ji dabar išleido namo, sugrįžo į 
Japoniją dainuodami komunisti
nes dainas. Kai spaudos atsto
vai norėjo su jais pasikalbėti, 
tai sugrįželiąi pademonstravo 
tokią aroganciją, kad aniems rei
kėjo bėgi.

Sunaikino 11 Malajų 
komunistų partizanų

KAULA LUMPUR. — Metais 
besitęsiančios kovos su Malajų 
raudonaisiais partizanaTs vis ne
sibaigia. Paskutiniu pranešimu 
vieno apsupimo metu britų ir 
gurkha kariuomenė nukovė 11 
džiunglėse gyvenančių partiza
nų.

Ir anglai prieš vokiečių armiją
STRASBURGAS. — Kandida-iyra pareiškęs, kad jeigu Suro

tas į Anglijos užsienio reikalų 'pos tautos nesutiks leisti vokie- 
ministrus Darbo Partijos val
džion sugrįžimo atveju’ Dennis 
Healey Europos Tarybos sesijo
je pareiškė, kad Amerika besą
lygiškai remdama Vokietijos Ta
rybos sesijoje pareiškė, kad 
Amerika besąlygiškai remdama 
Vokietijos armijos reikalą, “gra
so Europos tautų vienybei“. Pri
mindamas, kad vokiečiai nekar
tą yra užpuolę savo taikius kai
mynus, Healey reikalavo, kad 
ir po vokiečių armijos, kuri sieks 
iki 500,000 (žmonių, atkūrimo 
amerikiečiai nepasitrauktų iš 
Europos.

Kaip žinome, Washingtonas

čiams turėti savo armiją NATO 
rėmuose, tai Amerika pasirašys 
sutarti su vokiečiais ir iš liku
sios Europos dalies pasirauks.

Healey tvirtina, kad tai yra 
tušti grasymai, nes Amerikos- 
Vokietijos specialios sutarties 
pasirašymo atveju Prancūzija 
neabejotinai suartėtų su Sovie
tų Sąjunga, savo neagresijos su
tartį pakeisdama į militarišką 
paktą. Jis davė suprasti, kad ir 
Anglija panašiu keliu galėtų nu
eiti. Savo kalbą baigė žodžiais: 
“Santykiai tarp Europos ir Ame
rikos niekada nebuvo tokie blo
gi, kaip šiandien”.

Pasiuntė reporterį 
Berijos pabėgimo 

gandams tirti
SAN DIEGO, Calif. — San 

Diego Union laikraštis pranešė, 
kad vienas jo reporteris jau nu
vyko į Ispaniją ir ten bandys 
patirti, kiek teisingi yra gaidai 
ryšium su Berijos pabėgimu.

Dalykas tokis, kad Ispanijo- 
patirti, kiek teisingi yra gandai 
j e plinta gandai, jog Berija su 
savo keliais bendradarbiais esąs 
kažkur Ispanijos teritorijoje, jis 
atskridęs lėktuvu ir nusileidęs 
Ispanijoje parašiutu.

Amerika yra moterų 
rojus

JUNGTINĖS TAUTOS, N. Y. 
— Mme. Vijaya Lakshmi. Pandit, 
'kuri prieš kiek laiko buvo išrink
ta J. T. generalinės asamblėjos 
prezidentu, vieno laikraščio ben
dradarbiui pareiškė, jog “Ame
rika yra tikras rojus moterims”.

Indijoje moteris negali gauti 
perskyrų, o kai jos vyras mirš
ta tai ji negali savo vyro turto 
paveldėti. Pav. ponios Pandit vy
ras buvo turtingas advokatas, 
bet kai jis mirė, tai ji iš jo tur
to nieko negalėjo paveldėti.

Kanados unijos turi
1,219,714 nariu

OTTAWA. — Kanadoje uni
joms priklauso 1,219,714 narių. 
Per šių metų devynis mėnesius 
unijoms priklausančių narių 
skaičius padidėjo 73,593.

Streikų banga 
Italijoje

ROMA. — Prancūzijos pavyz
džiu Italijos darbininkai reika
lauja didesnių atlyginimų ir ki
tų privilegijų. Pasibaigus pra
ėjusį savaitgalį 24 valandų strei
kui, jis vėl atsinaujino pasku
tinį ketvirtadienį, paliesdamas 
ke'eltą milijonų darbininkų ir 
paralyžuodamas plieno, anglių 
kasyklų, chemijos, tekstilės ir 
kt. pramonę. Streikas palietė ir 
fabrikus, kurie pagal JAV vy
riausybės užsakymus gamina 
Atlanto Pakto Organizacijai lėk- ’ 
tuvų dalis, amuniciją ir laivus.

Pirmu kart per paskutiniuo
sius penkerius metus trys pa
grindinės profesinės sąjungos— 
komunistų, krikščionių demo
kratų ir socialistų — respubliko
nų — streikuoja sutartinai. Ro
moje ir kt. miestuose veikia tik 
būtiniausios civilinės tarnybos 
— maisto pristatymas, dujų, 
vandens ir elektros tiekimas ir 
telegrafo 
Sustojus 
tarnybai, 
vežimius
nautojams pristatyti į darbą. 
Apskaičiuojama, kad streike da
lyvauja apie 6 milijonai darbi
ninku. c

Pakliuvo du Bulgarijos 
šnipai

bei telefono tarnyba, 
autobusų ir tramvajų 
valdžia naudoja sunk- 
valstybės ištaigų tar-

ATĖNAI, Graikija.—Du bul-

šnipinėti bei organizuoti šnipų 
tinklą, buvo suimti ir atiduoti 
karo teismui. Stoyan Karama- 
noff buvo nuteistas mirties 
baume, o Theodosoff — kalėji
mu iki gyvos galvos.
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—J. Karvelio knygynas, 3249 
So. Halsted St., ruošiasi išleisti 
laisvajam pasauly pasirodžiusių 
lietuviškų knygų ir periodinių 
leidinių katalogą.

—Teofilis Kuklys ir Raimun
das Paškevičius, naujieji atei
viai, išlaikė lėktuvo vairuotojo 
egzaminus ir kartais skraido 
virš Chicagos. Per Dariaus-Girė
no sukaktuvių minėjimą judvie
jų valdomi lėktuvai^ buvo papuoš
ti Amerikos ir Lietuvos vėlia
vomis ir skraidė virš iškilmių 
vietos Marquette Parke.

—Marquette parko lietuvių 
parapinėj mokykloj šįmet moko
si 726 mokiniai. Daugumas jų 
lietuviai. Parapinių mokyklų mo
kytojoms vienuolėms pakeltas 
atlyginimas $10 mėnesiui. Viso 
auklėtojos per metus, už 10 dar
bo mėnesių, gaus $600; iki šiol 
gaudavo tik $.500.

—Vieną valandą laikrodis at
sukamas atgal sekmadienio, rug
sėjo 27 d. 2 vai. rytą ir Chicaga 
grįžta prie žiemos laiko.

—Akt. Petras Mačys persikė
lė į kitą butą, 3139 S. Halsted 
St. Kartu jis pakeitė ir darbą, 
ir dabar dirba bartenderiu 711 
Club, pas akt. E. Radvilą (tel. 
Danube 6-9443).

—Jurgis Endrukaitis, solistas, 
spalio 19 d. susituoks su p. Re
gina Banaityte.
- —Ateities šokėjų grupė pa
kviesta atlikti norvegų koncerte 
progarmą spalio 10 d.

—Edmundas Paulauskas, vie
nas iš 3 žvejų, pasprukusių iš 
sovietinės Lietuvos, netrukus ža
da iškeliauti į Mass, valstybę, 
kur mano stoti į žvejų laivyną.

—Juozas Ascilla, Chicagos 
Lietuvių Draugijos veikėjas ir 
laidotuvių direktorių pagalbinin
kas, šiomis dienomis grįžo iš li
goninės ir dabar yra savo na
muose, 1833 Evergreen Avenue. 
Juozas jaučiasi gerai ir žada bū
ti sveikas, kaip ąžuolas.

—Gediminas Galva ateinantį 
pirmadienį, rugsėjo 28 d., 7:30 
v. v., Sophie Barčus radijo pro
gramoje kalbės tema “Derybos 
dėl Korėjos” WGES radijo ban
gomis.

—Aktoriai Jonas Kelečius, Al
fas Krinka, Alg. Kurauskas su
darė “Trijų Laimingųjų Brolių” 

-sekciją, kuri sparčiai ruošiasi 
dalyvauti “Kario” žurnalo vaka
re spalio 10 d. 8 v. v. Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 S. Halsted St. 
Jie parodys: tris laiminguosius 
naujokus, tris laiminguosius ve
teranus ir tris laiminguosius 
brolius.

—Prikaltas Prometėjus bus 
rodomas skautams paremti va
kare rugsėjo 27 d. Dariaus-Girė
no salėje.

—Daina Television Co., inž. A. 
Semėno vadovaujama, sėkmin
gai jau gyvuoja antri metai. Įs
taiga plečiasi, šiuo metu gavo 
atstovybes pardavinėti R AC Vic
tor, CBS Columbia aparatams, 
taip pat ir visiems Sunbeam 
elektriniams dirbiniams. Nuo se
niau ši kompanija turi atstovy
bes Zenith, General Electric ir 
Hallikrafters aparatams parda
vinėti. Gražiai vedamoj specialis
to parduotuvėj visada rasi dau
gelį klientų, ypač lietuvių. Prieš 
kurį laiką Daina persikėlė į nau
jas, geresnes patalpas 3130 So. 
Halsted St., prieš Lietuvių Au
ditoriją.

—Gydytoja A. Zauniūtė - Šau
lienė po atostogų pradės dirbti 
savo ofise, 4645 South Ashland 
Avė., pirmadienį, rugsėjo 28 d.

—Prof.. Buinevičiaus, kuris ne
seniai mirė Austrijoje, našlė 
praneša, kad jos vyras šalia di
delio įvairiomis kalbomis skai
čiaus knygų paliko nemaža rank
raščių ir dar nespausdintų raštų 
korektūrų.

—Jonas Vaidely s, žurnalistas, 
spaudoje dirbąs jau 33 metus, 
iš New Britan, Conn., žada per
sikelti į Chicaga. Jis tikisi čia 
arsti geresnes darbo sąlygas, 
kurios leis aktyviau dalyvauti 
spaudoje ir visuomeninėje veik
loje.

—čižauskas, Fiorentina iri šimtą naujų auksinių laikro-
Violeta, atvykusios į JAV 1952 Įdžiy dovanų duos LUSTRE - 
m. sausio mėn. “General Tay
lor” laivu, yra prašomos skubiai 
pranešti savo adresus BALFui, 
105 Grand St., Brooklyn 11, N. 
Y. Iš Imigracijos ir Natūrali
zacijos įstaigos jų vardu yra 
gautos “Alien Registration 
Cards”.

7K /l\

Greit grįšime namo, nes ka
ras su bolševikais jei ne tuojau, 
tai ateinantį pavasarį 99% ga
limas! Tai faktas, kurį nusta
tė ir išaiškino PELĖDOS Civ. 
Štabo rytų ir vakarų politikos 
žinovai' deja, dar nesusitikę su 
juos laukiančiu Berija . . .

Faktai apie gydytojus, ligo
nis ir bendrai mediciną, įamžin
ti PELĖDOS nenuolatinių ir ne 
foto korespondentų . ..

Reportažas iš paskutinio že- 
natvės 
m ingo 
šiomis

Šias
daugiau ar mažiau sensacingų, 
bet svarbių dalykų patiekia šio
mis dienomis iš spaudos pasiro
dęs rugsėjinis PELĖDOS Nr.

PELĖDA gaunama pas spau
dos platintojus ir naujausiame 
jos lizde: 3429 S. Wallace St., 
Chicago 16, Ill. Tel. WAgner 4 - 
9643.

Kaina: metams — $4.00, pusei 
metų — $2.50, atsk. Nr. — 40c.

(Skelb.)
* * *

IR VĖL NEPAPRASTA 
NAUJIENA

Saugotojų Klubo triukš- 
susirinkimo, įvykusio 

dienomis Čikagoje ... 
temas ir daugelį kitų

Gauta didelis pasirinkimas iš 
Europos: siuvamų mašinų, ku
rios siuva visokias medžiagas ir 
apart to daro įvairių įvairiausius 
rankdarbius. O kainos labai pri
einamos.

Radio aparatų: Telefunken, 
Sabalu kuriais girdima Europa.

Laikrodžių CYMA. šie laikro
džiai žinomi visame pasaulyje, 
kaipo labai geri.

Gintarinių, biilijantinių ir 
auksinių žiedų, apyrankių, karo
lių įvairiausių rūšių.

Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais.

Be visų minėtų prekių yra ir 
kitokių didelis pasirinkimas. Tai
gi prieš pirkdami bet ką pasi
teiraukite pas

J. KARVELIS
3322 ir 3349 So. Halsted St., 

Chicago 8, Ill. Tek: YArds 
7-0677 ir DAnube 6-1136

(Skelb.)

CRAFT Co. atstovybė Chicago- 
je. ši Company veikia jau 42 
metai pasižymint savo aukštos 
kokybės gaminiais. Nuo š. m. 
rugsėjo 26 d., rudens sezono pra
džios, pirmajam šimtui pirkėjų, 
pirkusiems LUSTRE - CRAFT 
Co. Coronet Stainles Steel am
žinai nerūdijančio plieno dvidug- 
nių virimo ir kepimo indų kom
plektą, bus duodama dovanų po 
vyrišką arba moterišką auksinį 
laikrodį ir dalyvaus naujo radio 
aparato ir kitų vertingų dovanų 
gavime. Atvykite asmeniškai 
pas vienintelį Chicagoj LUSTRE
- CRAFT Co. atstovą lietuvį ir 
čia pat vietoje tuoj aus gausite 
dovanas ir sakytus indus. Kom
panija už šiuos indus duoda raš
tišką garantiją ir duoda išsimo- 
kėjimui. Nepagailėkite 21 cento 
į dieną, per 365-as susidaro tik 
76 dol. 65 et. ir Jūs už šiuos pi
nigus turėsite visam gyvenimui 
sveikatos apsaugai — higieniškų
— garantuotų indų Kitchinette 
set’ą. šiuose induose verdama be 
vandens ir sutaupomi vitaminai 
bei mineralai, kurie būtinai rei
kalingi žmogaus sveikatai. Taigi 
nepavėluokite ir paskubėkite at
vykti čia nurodytu adresu šian
dien rugsėjo 26 ir rytoj rugsėjo 
27 d. nuo 8 v. ryto iki 11 v. v. 
Kitomis dienomis nuo 5-ų v. po
piet iki 7-ų v. v. Adr.: 4446 So. 
Fairfield Ave., Chicago 32, Ill. 
(Brighton Park). Tel.: Virginia 
7-3380. šie LUSTRE CRAFT Co. 
indai neparduodami krautuvėse.

(Sk.)
■A Mešky pasaulyje yr’ įvairių rū

šių, bet BALTOS MEŠKOS alaus yra 
tik dviejų: šviesus ar tamsus'— tau 
priklauso pasirinkimas šis puikus.

(Skelb.).
★ Girdima Europa. Su radio

aparatu, gamintu Europoje gir
dimas visas pasaulis. Su SIU
VAMA mašina siuvama viskas 
ir rankdarbiai daromi, Europos 
gamybos. Šias prekes gausite 
pas J. Karvelį, 3322-3249 S. Hal
sted St., Chicago, Ill. Tel. YArds 
7-0677. (Skelb.).

★ Reikia susipažinti. Būtinai 
reikia susipažinti su laikrodžiu 
CYMA, įsitikinsite ko šis laikro
dis vertas. Visokių laikrodžių 
gausite didelį pasirinkimą pas 
J. Karvelį, 3322 ir 3249 S. Hal
sted St.,. Chicago, Ill. Tel. DA- 
nube 6-1136 ir YArds 7-0677, 
taipgi rasite čia didelį SIUVAMŲ 
mašinų pasirinkimą, Europoje 
gamintų ir radio, su kuriais gir
dima Europa. (Skelb.).

jk Kurie geresni? Toks klausimas 
kyla kiekvienam radijo pirkėjui. Inž. 
A. Semėnas, lietuviškos rądijo ir TV 
prekybos “Daina” vedėjas, jums Įro
dys, jog Zenith, GE ir RCA-Victor 
radijo aparatai turi natūraliausi ir 
švariausi tona. Užeikite i “Daina”, 
3130 So. Halsted St. Tel. DA 6-6887, 
ir Įsitikinsite. (Skelb.).

Jei turi parduoti ūkį
Į “Naujienas” tuoj užsuki. 
O jei laiko neturėsi — 
Telefonu nukalbėsi.

Neskaitęs “Naujienų' 
—liūdėsi visa d i ad a

IF Ii RAINS-LETIT POUR

ANTI-SKID INSTALLED ON BERNARD PAULL FLASH CAB

PATENTED
ANTI-SKfD❖

/$/ STABILIZERS
/O HOLDS YOUR CAR FAST

❖

TO THE ROAD. LESS SWAY, 
BETTER STEERING, IMPROVED 

BRAKE ACTION.
SAVES TIRESI • SAVES LIVES!

PERFORMANCE

AUTOMATIC STABILIZERS, INC. 
. 917 WEST WASHINGTON ST. y 
\ CHICAGO, ILLINOIS / 

X. PHONE: CAnal / 
6-8496

AT ALL KRUSE GAS STATIONS

z
Jei keliatės į kitą butą ar miestą, esu pasiruo

šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus
Ilgų metų patyrimas, pigus ir sąžiningas patarnavimas.

Automobilių 
taisymas

Darbas atliekamas prityrusių mecha
nikų. Dirbtuvė atidaryta nuo 2 vai.
po pietų iki 9 vai. vak. M. ČESAS, 

5842 So. Green Street (kieme) 
Tel. WEntworth 6-G699JUOZAS NAUJOKAITIS

6819 So. Rockwell St. WAlbrook 5-9209

LIETUVIŠKA
KIRPYKLA
Savininkas

Pr. Skripkauskas
4352 S. Western Ave.

A

AR

į AUKŠČIAUSIAS
į NUOŠIMTIS
“m MIESTO
5" BANKUOSE

• Pirmadieniais ir 
Penktadieniais 

atdara iki 
6 vai. vakaro.

• Pinigus padėkite 
paštu. Apmokame 

išlaidas į 
abi puses.

ALL - ALUMINUM
SELF STORING COMBINATION 

SCREEN AND STORM SASH 
Also doors and porch enclosures.

CALL
EDWARD J. BRUNET 

823 So. Elmwood 
WAUKEGAN, ILL.
PHONE DE 6-6640

No down payment. 36 mo. to pay. 
Distributed by 

AIRTITE, INCORPORATED 
Contractors-Engineers

333 N. MICHIGAN, CHICAGO, ILL.

Announcing the opening of

A. A. AARONS 
PHYSICAL THERAPY 

CENTER AND MASSAGE 
INSTITUTE

Hours: 11:00 P. M. to 8:00 A. M.
• STEAM AND VAPOR BATHS
• WHIRLPOOL MASSAGE
® HEAT AND SUN LAMPS

GAUNATE?

NUOŠIMČIAI UŽ SANTAUPAS 
Galioja nuo 1953 metų spalio 1 dienos 

- UŽEIKITE 
THE 

NATIONAL 
CHICAGO

GUARANTEED TV SERVICE

32 W. WASHINGTON BLVD.
< DE 2-1734

Under personal direction of
MISS VALERIE HOPPER

ĮVAŽIUOKITE ■ RAŠYKITE

EXCHANGE
OF

130 So. La Salle Street

TELĘFONUOKITE

BANK

DEarborn 2-5000 į 
y Federal Deposit Insurance Corporation Narys

DIDIS

špardavimas
KALDRŲ, BLANKETŲ, MATRACŲ, 

PAGALVIŲ IR PILNŲ LOVŲ ĮRENGIMŲ 
PROGRESS FURNITURE KRAUTUVĖJE

GALITE SUTAUPYTI IKI 50%!!!

V

$

4'

Complete Repair Service On 
Makes and Models.

We Carry a Complete Stock 
Tubes.

We Also Test Them

Ali

of

25 Years on Archer Avenue. 
Same Day Service.

ROY’S RADIO SHOP

4440 ARCHER AVE.
LAfayette 3-3978

DAN HINSLEY
CARPENTER

Remodeling — New Additions 
-—Garages — Cement and 

Plaster Work — Roof Repairs.

For free estimates phone

COMMODORE 4-5030

Rašomos Mašinėles

PALUMBO’S 
RESTAURANT .

NEWLY OPENED 
Specializing in 

PIZZA PIE • BAR-B-Q RIBS
COMPLETE CHICKEN, STEAK AND 

SEAFOOD DINNERS 
CARRY OUT ORDERS 
Try our home baked 
FRUIT PIES 

9657 SO. WESTERN AVE.
Hilltop 5-6848 

ASK FOR CHUCK

GUARANTEED
ROOFING

Repairs or a Trouble-Free New Roof, 
Siding—Floor Tile—Wall Tile— 

Ceiling Tile—Gutter Service.
For a free estimate call:

FUlton 8-1194
SKyline 4-7584

C. & B. ROOFING CO.
OAK FOREST, ILL.

MADAM
Character reader and advisor.

I have helped many, and I will help 
you. Bring all your problems to me. 
Speaks several different languages.

CRAWFORD 7-8223
3843 W. 26th St. 3213 W. 26th St.

Open 10 A. M. to 10 P. M.

Speciali studentams kaina iš
nuomoti. Taip pat Budget pla
nas parduodant. Adding Machi
nes—C l ieckw ri terš—Dupl ica tors 

Matykite Mr. Charles

ar -k;.

micros šiltos ir gražios$7.60 vertes pilnos 
kaldros po ....__ __

s £49

$5.50 vertės plunksnų pagalves, po

$14.50 vertės sateen kaldros su tikrų vilnų 
vidum, po ............ .......... ..................................... $83S

. $7.50 vertes pilno dydžio maišytų vilnų 
dvigubi blanketai, po ........... ... ........... .... .........

*495
$15.00 vertės pilno dydžio tikrų 100% vilnų 

blanketai, po ........ ......... ............ ......... ......... .....
>995

$32.00 vertės garantuoti springsiniai 
matracai, visu dvdžiu ...............  J........ .V v C-

*1995
$49.50 vertės Simmons išdirbinio springsi

niai matracai, po .... ....... ..... ....................— *2976
$2.50 vertės pilno dydžio'ir svorio tikrų 

plunksnų pagalvės, po .......................................
19

$2 55
Taipgi rasite šimtus kitų panašių vertybių lovų 

Įrengimui šalto oro metu.

_ ŠILDOMI PEČIAI
Visų gerųjų išdirbinių, vartojimui alyvos ir anglių, siūlomi 

specialiai sumažintom kainom. Užsisakykite tuojau!
Taipogi labai sumažintos kainos šį mėnesį rinktiniaips 

virtuvės pečiams, rakandams, kilimams, televizijos apara
tams, lovų Įrengimams ir visiems kitiems namų reikmenims.

Atsilankykite į Progress Krautuvę dabar, pasirinkite kas 
jums reikalinga. Įmokėkite mažą dalelę ir šildytuvai arba 
kitos prekės bus rezervuotos patogiam pristatymui pagal 
j ūsų reikalavimą.

VISOS PREKĖS YRA PIRMOS RŪŠIES IR PILNA! GARANTUOTOS
Krautuvės Vedėju 40 metu patyrimas vesti šią prekybą visuomet 

gali patiekti geriausias prekes už mažesnes kainas. Lai niekas nenu
kreipia tamstų dėmesio nuo pastovaus iankymo Šios Lietuviu Ben
drovės Krautuvės.

4183 Archer Avė. prie Richmond St.
Eidami atsineškite gazb ir elektros sąskaitas — užsimokėsite be 

ekstra mokesčių. Taipgi priimame vandens taksų, mėlynojo kryžiaus 
apdraudos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American 
Express money orderius — yra saugu ir patogu. Krautuvė atdara kas
dien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. popiet. Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
iki- 9 vai. vakaro Tamstų patogumui.
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C. C. Office Machines 
6305 So. Harvard 
WEntworth 6-2100

for
FORMAL WEAR RENTAL

Complete selection of newest styles
TUXEDOS ® CUTAWAYS 

FULL DRESS 
SENO AND SONS

2513 WEST 63rd STREET 
GRovehill 6-8043

Open evenings to 6:00.
Monday and Thursday to 9:00.

720 SO. WESTERN AVE. 
MOnroe 6-0631

Open evenings till 9:00.
Wednesdays and Saturdays to 6.

GROVE RECREATION 
Open Bowling All Day 

SATURDAY and SUNDAY 
Every aftęrnoon until 6:30 P. M. 
Sunday Night Mixed League 

TIME OPEN

7854 So. Cottage Grove
RAddiffe 3-9412 
RAdcliffe 3-7515

GRAND OPENING '
of our

NEW FLORAL SHOP
Free gift with every purchase.

Shrubs, Seeds, Evergreens, 
Flagstones, Corsages, Wedding

Bouquets, Funeral Designs.

CARDEN SPOT AND FLORIST
5920 SOUTH KEDZIE

WAlbrook 5-7134

TELEVISION - RADIO 
SERVICE 

ALL WORK GUARANTEED 
SERVICE CALL $3.00 

Complete Service on All 
Makes and Models 
SERVICE CALLS:

2 P. M. to Midnight—Weekdays 
24 hour service—Saturday & Sunday.

Phone:
BRUNSWICK 8-0609

S. WERES—M. CHICZ

Expert Tile Setting
or

YOU CAN DO IT YOURSELF
Asphalt tile—marbelized 

1/8 9x9
Plastic wall tile 35*

1st quality rubber tile 
square foot ..

S & S Tile Specialists 
3302 SO. HALSTED STREET 

Virginia 7-4244

ea.

PRAMONINIŲ NAMŲ 
UŽLAIKYMAS

813 WEST 35th STREET 
“Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta.

Apie langus aplipdymas.
24 va!, telefonu patarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas.
Virginia 7-4087—YArds 7-2641

A. BENIULIS ir
A. STANEVIČIUS

Atlieka perkraustymus, pervežimus 
ir automobilių lyginimų, dažymų 

ir taisymo darbus.
Kreiptis perkraustymais, telefonu:

S E 3-2146 arba Bl 7-7075 
Taisymais, telefonu:

SE 3-2146 arba KE 8-3092 
1835 CANALPORT AVE.

Perkraustome Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 
Patarnaujame pigiai ir sąžininga

Kostas Eidukonis
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL.
Tel. GRovehill 6-7096

U----- ----- \ ~ ..... .........

ISPANIŠKAS DZINGELIS
Kvepiančio Dzingelio 

/ šaknis turi padavimų 
’ nu0 senov®s> kad Dzin- 

y gelis buvo vartojamas
nuo išpūtimų, dusinimo, 
troškulio, neatgavimo 

\ \ kvapo, nuomario, pata
lo* lyžiaus, dieglių ir skaus

mingų mėnesinių; uždegus kvepian
čio Dzingelio šaknis yra gerai aprū
kyti ligonio kambarį ir patį ligoni, 
suskutus šaknis darytis arbatą ir 
gerti, sutrynus šaknis maišyti į taba
ką — rūkysi ir džiaugsiesi maloniu 
kvepėjimu. Svaras Dzingelio $3.00; 
ketvirtadalis svaro $1.00.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

SOUTH BOSTON 27, MASS.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 8:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro.
Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmiock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29. Illinois

Vik “Naujiena” teisint žodis 
Koks vežimas, jei be lenu, 
Koks lietuvis be “Naujienų’ 
'uk kasdiena pasirodo



mėlyną vilnonę rankomis pasiutą eilutę. Ji atrodo visapusiai korektiška 
—nė per tamsi, nė per šviesi! Ir mes galime pritaikyti jums puikiai.

2(120 Mėlynos Vilnonės Eilutės pasiūtos Eagle $75
Dviem ar Viena Eile Guzikų

Šalpos organizacijų 
konferencija

NEW YORK,'NT. Y. — Rugsė
jo 22 d. New Yorke Įvyko meti
nė ERALOG (Council of Relief 
Agencies for Operation in Ger
many) konferencija, kurios na
riu yra BALFas ir dėka to visos 
BALFo siunčiamos šalpai gėry
bės Vokietijoje išvežiojamos i 
tremtinių stovyklas Bonuos vy
riausybės sąskaitom

Konferencijos metu apie pa
bėgėlių padėti Vokietijoje 'Įdo
mų pranešimą padarė Mr. Wer
ner Middleman, Vokietijos Fede
ralinės Vyriausybės Bonnoje mi- 
nisteris pabėgėlių reikalams. Iš 
jo pranešimo paaiškėjo, kad Va
karų Vokietijoje dabar yra 11 
milijonų pabėgėlių iš rytų, ku
rių tarpe 200,000 nevokiečių 
tautybės. Jų išlaikymas Vokie
tijai yra sunki našta. Todėl jis 
kreipėsi i amerikiečių šalpos or- 
ganiazcijas i]’ prašė tęsti šalpos 
darbą, siunčiant tremtiniams 
maistą, rūbus bei pinigus.

Ypač sunki padėtis yra sve
timšalių tremtinių, nes jų tar
pe daugiausia yra nedarbingų, 
seno amžiaus ir dėl ligų ar kitų 
priežasčių negalėjusių išemig
ruoti Į užjūrius. Šie tremtiniai 
ypač reikalingi paramos.

Alena Devenienė _ \
išvyksta i Europą

MADOS — ILGOS, EKSTRA ILGOS — TRUMPOS, REGULIARIOS 
—MIEROS iki 52. Pritaikomos jūsų biudžetui sąlygos nekaštuojančios 
jum daugiau.

VanZant&Willman
VISAME KRAŠTE ŽINOMI VYRŲ DRABUŽIAI 

6222 So. Halsted Street

Krautuvė atidara Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais iki 9:30 vai.
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GET THE GAS HEATER BACKED BY
$38,342,000
OF HEATER EXPERIENCE

Spalio mėn. 8—11 d. d. Haa- 
goj, Olandijoj, įvyks European 
Movement — Europinio judėji
mo kongresas, šios tarptautinės 
organizacijos tikslas yra siekti 
taikos, sujungiant Europos kraš
tus Į suvienytas valstybes.

Alena Devenienė šiame kon
grese atstovaus Tarptautinę 
Valstiečių Sąjungą, kaip tos or
ganizacijos viena vicepirminin
kų. Tarptautinės Valstiečių Są
jungos buveinė yra Washington, 
D. C. Šiai organizacijai priklau
so 12 agrarinių valstybių, esan
čių už geležinės uždangos, ku
rių tarpe ir Pabaltijo kraštai.

A. Devenienė, būdama Euro
poje, dar nuvyks Į Angliją ir 
Vokietiją. Tm, kaip BALFo cen
tro valdybos vicepirmininkė, ap
lankys BALFo Įstaigas ir kitas 
šalpos organizacijas. Taip pat 
susipažins ir su tremtinių gyve
nimu bei padėtimi ir dabartinė
mis jų problemomis.

Į Ameriką A. Devenienė nu
mato grįžti spalio mėn. pabaigoj.

Instrukcijos apie 
emigraciją "

NEW YORKAS, N. Y. — šio
mis dienomis BALFas laukia iš 
Washingtono instrukcijų naujos 
emigracijos reikalais ir pačių bu
to bei darbo garantijų blankų.

Suinteresuotieji tremtinių at
vykimu yra prašomi atsiųsti 
BAFui (United Lithuanian Re
lief Fund of America, Inc., 105 
Grand St., Brooklyn, 11, N. Y.) 
savo adresus, kad, gavus ins
trukcijas ir blankus, tuojau ga
lima'būtų juos išsiųsti.

GLASER’S
5115-5123S.

FURNITURE & RADIO CO.
Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Van Zant ir Willman
Užėjus rudens sezonui, Van 

Zant ir Willman firma, 622'2 So. 
Halsted, skelbia šiam sezonui 
rūbus, kurie, kaip visiems žino
ma, yra Eagle rūbai. Niekas ne
ginčys, kad tai yra vieni iš pui
kiausių rūbų, ekspertų gerai pa
siūti ir daug rankų darbo Įdėta; 
kad jie geriausiai atitinka jūsų 
kūno sudėčiai, taip, kad pirkė
jas niekuomet nebus nusivylęs.

Man atsilankius firmoje, bu
vau nustebintas kiekiu eilučių, 
žieminių paltų ir* lengvesnių ap
siaustų. Viskas gražiai sutvar
kyta ir krautuvė pilnai pasiruo
šusi priiminėti šiam sezonui kli- 
jentus, kurie laisvai galės pasi
rinkti sau tinkamas .spalvas ir 
rūšis rūbų.

čia juos aptarnaus gerai išla
vinti krautuvės tarnautojai, ir 
lengvai išsirinksite sau tinka
miausius rūbus. Jūsų finansiniai 
reikalai bus tinkamai sutvarkyti 
pagal jūsų biudžetą. Ir tai jums 
daugiau nekainuos.

Užeikite pasižiūrėti! — būsi
te pilnai patenkinti. —J.

A. S. Trečiokas
Vokietijoje

rūtose Įkurdinama lietuvių gim
nazija. A. S. Trečiokas rašo, kad 
lankydamasis gavęs labai liūdną 
Įspūdi. Taip pat turėjęs pasita
rimų su lietuviškom organizaci
jom ir atskirais veikėjais.

Pp. Trečiokus Bremene pasi
tiko BALFo Įgaliotinis Iz. Ru
gienius ir Vasario 16 Dienos 
Gimnazijos direktorius A. Gied-

MUENCHEN, Vokietija. — 
BALFo centro iždininkas A. S. 
Trečiokas su žmona jau pasiekė 
Vak. Vokietiją ir iš ten praneša, 
kad aplankęs kai kurias tremti
nių stovyklas — Wehneno, Diep- j
holzo ir kt., BALFo įstaigą ! raitis. 
Muenchene, mokyklas ir Krašto ' ~----- -— • ~ j———----------------

valdybos užpirktus namus, ku- Garsmkitės N-nose

2, 3 AND 4 BEDROOM HOMES—RANCH STYLES

Near Calumet Expressway. 45 minutes to Chicago Loop 
by South Shore Electric — As low as 

$995 DOWN — $58 MONTHLY 
FURNISHED DISPLAY HOME

. 7309 WHITE OAK AVENUE
HAMMOND, INDIANA

BALDWIN BUILDERS, INC.
Open daily 5 to 8:30 P. M. Sunday 1:30 to 7:00 P. M. 

HAMMOND, INDIANA
RUSSELL 7040
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Subscription Rates:
<9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
i cents per copy

Užsakymo kaina:
^hicagoje—paštu:

Metams ------------------------- $10.00
Pusei metų ......—,------------ $5.50
Trims mėnesiams_________$3.00
Vienam mėnesiui ------------ $1.15

Chicago] e per išnešiotojus:
Viena kopija ...5c.
Savaitei ------- 30c.
Mėnesiui_________________ $1.25

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj: 
Metams _______________ $9.00

Pusei metų_____________. 5.00
Trims mėnesiams 2.50

Užsieniuose:
Metams------------------------ $11.00
Pusei metų-------------------- 5.50
Trims mėnesiams ---------- _ ‘ 3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Kremliaus Tikslas: Užvaldyti Pasaulį
Buv. lenkų delegacijos narys Jungtinėse Tautose, Dr. 

Marek S. Korowicz, kuris neseniai pabėgo nuo komunistų, 
pasakė atstovų buto komitetui Washingtone, kad Sovie
tų Sąjungos valdovų tikslas, koks buvo, toks ir tebėra: 
paimti savo valdžion pasaulį. Bet dabartiniu laiku jie ne
maną, kad karas geriausia priemonė šitam tikslui pa
siekti.

Bolševikai rengiąsi dabar pradėti naują “taikos kam
paniją”. Tačiau, kalbėdami apie taiką, jie stengsis, kaip 
iki šiol, ardyti ekonominius, politinius ir kultūrinius tau
tų pagrindus laisvajame pasaulyje ir ruošti dirvą jų pa
jungimui.

Lenkijoje, sako Dr. Korowicz, ne daugiau, kaip 7 nuoš. 
žmonių pritaria komunizmui, o jei būtų laisvi rinkimai, 
tai jie gautų ne daugiau 2 nuoš. balsų. Komunistai valdo 
kraštą ginkluota jėga ir teroru. Kokie 300,000 lenkų esą 
sugrūsti į prievartos darbo stovyklas.

Tokį “rojaus” vaizdą piešia buv. tarptautinės teisės 
profesorius Krokuvos universitete, pačios komunistų val
džios parinktas, kaip ekspertas ir Lenkijos atstovas pa
saulio organizacijoje.

Kipro Bielinio Sukaktis
Šiandien sukanka lygiai 70 metų Kiprui Bieliniui, ne

nuilstančiam visuomenės darbuotojui, kovotojui dėl Lie
tuvos laisvės ir darbininkų švietėjui bei organizatoriui.

Nuo pat Lietuvos Socialdemokratų partijos įsikūrimo, 
1896 metais, jisai stovėjo pirmose tos partijos eilėse. Jisai 
skelbė tos partijos programoje įrašytą Lietuvos nepri
klausomybės reikalavimą, kurį dar dešimt metų vėliau 
kitų srovių žmonės vadino “tuščia socialistų svajone”. Lie
tuvių tauta nebūtų galėjusi liusikratyti svetimu jungu ir 
įsteigti savo Respubliką, jeigu nepriklausomybės idėja ne
būtų buvusi paskleista darbo žmonių masėse.

Reikia neužmiršti, kad fiet ir po 1918 m. Vasario še
šioliktos įtakingų visuomenės sluoksnių vadai dar bandė 
Lietuvą įjungti į vakarinių jos kaimynų imperiją ir duoti 
jai karalių.

Kipras Bielinis drauge su kitais socialdemokratų vei
kėjais kovojo prieš tokius užsimojimus, ir kovą laimėjo. 
Šiandien jau ir buvusieji jų oponentai stoja už nepriklau
somos Lietuvos atstatymą — ir už demokratiją, kuri, de
ja, buvo prievartaujama Lietuvoje daugiau, kaip per 13 
mėtį.

Tokių kovotojų ir visuomenės veikėjų, kaip Kipras 
Bielinis, lietuviu tautai reikia dabar , ir dar labiau reikės 
tada, kai mūsų tėvų kraštas vėl atgaus laisvę.

Todėl, nuoširdžiai sveikindamos garbingąjį sukaktu
vininką, “Naujienos” linki jam ilgiausių metų, kad jisai 
sulauktų, sveikas ir pilnas energijos, Lietuvos išlaisvini
mo — ir progos savo tėvynėje pasidarbuoti jos labui ir 
darbininkijos gerovei.

NETIESOS IR INSI
NUACIJOS

Besiginčydama su “Kelei
viu”, Clevelando “Dirva” rado 
reikalinga vėl “pagarbinti” 
Amerikos Lietuviu Tarybos se
kretorių. Ji rašo:

“ ‘Keleivis’ sakosi negirdė
jęs, kad min. Lozoraitis bū
tų kada taręsis su Amerikos 
Lietuvių Taryba... Gaila, kad 
Keleivis ‘negirdėjo’ ir to, 
kad min. Lozoraitis, būda
mas Amerikoje, dalyvavo 
viename ALT Vykd. Komi
teto posėdyje New Yorke, 
kur ALT sekretorius, būda
mas ‘pakilusioje nuotaikoje’, 
klausimą pastatė labai aiš
kiai, būtent: ‘Ko Tamsta čia 
atvykai? Mes Tamstos ne- 
kvietėme! Kas Tamsta, iš 
tikrųjų, esi?’ Tuo tarpu kiti 
trys VK nariai, gal kiekvie
nas savo motyvais, tylėjo...”

Tas susitikimas su p. Lozo
raičiu įvyko 1949 metais, Ame
rikos Lietuvių Kongreso metu, 
bet “Dirvos” pasakojimas vi
sai prasilenkia su tiesa.

Viena, tai nebuvo Amerikos 
Lietuvių Tarybos Vykdomojo 
Komiteto posėdis, o tik neofi
cialus ir neformalus pasikalbė
jimas, kuriame dalyvavo apie 
20 asmenų, jų skaičiuje ir min. 
P. žadeikis. Pasikalbėjimą su
manė p. Olis, kuris tada, kaip 
visi žino, rengė Meno Parodą 
New Yorke ir buvo užangaža- 
vęs, dėl reklamos, p. Lozoraitį, 
kad jisai ją “atidarytų”. Jisai 
šituo tikslu ir atvyko, iš Romos 
į New Yorką.

Antra, netiesa, kad kalbėjo 
tik vienas ALT sekretorius. 
Kalbėjo dauguma dalyvavusių 
tame “privačiame” ssuirinki- 
mėlyje asmenų. Pasikalbėjimą 
pradėjo ALT pirmininkas p. 
Šimutis, prašydamas atvykusį 
iš Europos svečią paaiškinti/ką 
jisai ketinąs veikti JAV-se, ir 
painformuoti apie lietuvių vei
klą anapus Atlanto. Po jo ilgo
ką kalbą pasakė p. Lozoraitis.

Trečia, grynas prasimany
mas yra, kad ALT sekretorius 
kvotęs Lozoraitį, sakydamas: 
“Ko Tamsta čia atvykai? Mes 
Tamstos nekvietėme! Kas Tam
sta, iš tikrųjų, esi?” Klausimą, 
ko Lozoraitis į Ameriką atvy
ko, jau buvo jam pastatęs 
(mandagioje formoje) pirmi
ninkas, ir Lozoraitis jau buvo 
į tai atsakęs, būtent: kad jisai 
atvyko, kaip privatus asmuo, 
kuris seniai norėjęs pamatyti 
Ameriką ir gavęs progą tą savo 
norą patenkinti, kai “garbingas 
žmogus” p. Olis pakvietė jį ati
daryti parodą.

Yra kvaila dėti į Grigaičio 
burną žodžius, “Kas Tamsta, iš 
tikrųjų, esi” — po to, kai p. Lo
zoraitis jau buvo apie save kal
bėjęs kokias 20 minučių (apie 
save jisai, beje, buvo kalbėjęs

ir atidaromoje Kongreso sesi
joje). Bet rašyti, kad ALT se
kretorius pareiškęs, jog “mes 
Tamstos nekvietėme” yra aiš
kus melas, nes kaip tik ALT 
sekretorius, Vykd. Komiteto 
vardu pasiuntė p. Lozoraičiui 
kvietimą dalyvauti Kongrese, ir 
pasiuntė jį per min. Žadeikį, 
kad nekiltų kokių nesusiprati
mų, jei laiškas kaip nors ding
tų, dėl netobulo pašto susisie
kimo tarp Amerikos ir Euro
pos.

Ketvirta, kalbėdamas po Lo
zoraičio pasiaiškinimų apie sa
ve ir savo kelionę iš Romos, 
ALT sekretorius padarė kelias 
“atviras” pastabas,• apgailes
taudamas, kad nėra glaudesnio 
koopefavimo tarp p. Lozorai
čio ir VLIKo ir kad p. Lozorai
tis visiškai nesidomėjo ameri
kiečių pastangomis apginti Lie
tuvos teises. Kadangi “Dirva” 
pasakoja, jog ALT sekretorius 
įžeidinėjęs “diplomatų šefą” 
grubiais ir beprasmiškais klau
simais, tai pridursime dar štai 
ką. Po sekretoriaus kalbos min. 
Žadeikis, paėmęs balsą, pareiš
kė maždaug taip: Tai, ką Dr. 
Grigaitis pasakė, gali kam pa
tikti, ar nepatikti, bet tai yra 
“Vox Populi”, nes tokia nuo
monė (apie p. Lozoraitį) tarp 
Amerikos lietuvių, iš tikrųjų, 
yra gana plačiai pasklidusi. To
liau, p. ministeris sakė, kad ji
sai pats buvo įspėjęs Lozoraitį, 
jogei bus nepasitenkinimo tarp 
amerikiečių, jei jisai čia atvyks, 
kaip vienos srovės svečias.

Tai tiek apie tą susirinkimė
lį. Labai nemalonu, kad tęnka 
rašyti laikraštyje apie tai, kas 
buvo kalbama neviešame po
būvyje. Bet kaip kitaip atremsi 
“Dirvos” melus ir insinuacijas? 
Ji niekad nepaliauja ieškojusi 
visokių plepalų su tikslu dis
kredituoti nesavo partijos žmo
nes Amerikos Lietuvių Tarybo
je, ypač ALT sekretorių.

“GUDRIAUSIAS Už ' 
VISUS”

■* Ir jiedu kalbėjo tik apie Vo
kietijos “problemą”. O štai, gu
druolis Mizara jau mato Vokie
tiją žygiuojant “į fašizmą”! To 
nepramatė nei Churchillas, nei 
Stalinas.

Bimbos^ antrininkas, pasiro
do esąs gudriausias už visus.

Tik, teigdamas, kad vakari
nė Vokietija įstojo į fašizmo 
kelią, jisai užmiršo, jog šio mė
nesio pradžioje vokiečiai rin
ko atstovus į savo parlamen
tą — ir tuose rinkimuose fašis
tų partija gavo mažiau balsų 
net už komunistus, kurie surin
ko maždaug pustrečio nuošim
čio visų paduotų balsų ir pra
kišo visus pirmiau turėtus 
mandatus; o fašistai tegavo tik 
1.1 nuoš. ir, suprantama, taip 
pat neišrinko nė vieno atstovo.

Taip vokiečiai žengia “į fa
šizmą” — Mizaros galvoje!

MAŽOSIOS LIETUVOS REZISTENCIJA
Mūsų politiniai sąjūdžiai laisvinimo talkoje

Mizara sakosi skaitęs Church- 
illo atsiminimuose, kad britų 
premjeras karo metu sakęs 
Stalinui, jog Vokietija “pasida
rys pasauliui rimta problema, 
praėjus 50 metų po karo”; o 
Stalinas teigęs, kad ji pasida
rys rimta problema, “praėjus 
15-kai metų po karo.”

Stalinas, Mizaros nuomone, 
pramatė ateiti geriau, nes

“Nepraėjus nei dcsėtkui 
melų, kai karas baigėsi, Vo-

> kietija (Vakarų) šiandien 
jau ir vėl stovi kelyje į fa
šizmą, kelyje į ginklavimąsi 
ir agresiją.”

Vadinasi, Stalinas sukirto 
Churchillą, bet ir jisai nepatai
kė į tašką. Atsitiko tai, ko jie
du bijojo, anksčiau, negu pra
ėjus 15 metų po karo.

Per daug “laisvės” 
mokykloje

Vienas mokytojas ‘Sun-Times’ 
laikrašty skundžiasi, kad jau se
niai metas mokyklos svarbiausią 
problemą iškelti prieš visuome
nės akis. Ne mokytojų trūkumas 
esąs svarbiausia dabartinės 
amerikiečių mokyklos bėda, bet 
disciplinos. Kol ji į mokyklą ne
būsianti grąžinta, mokytojai tu
rėsią patys bėgti iš mpkyklos.

* Dabartinėmis švietimo tary
bos taisyklėmis negalima esą 
drausmės palaikyti mokykloje, 
nes jos suvaržančios mokytojo 
teisę, o pagedę ir apsukrūs vai
kai, tai žinodami, padėtį išnau
doja blogam. Kai kas ištinką, 
mokyklos vedėjo įstaigoje daž
niausiai mokytojas pats atsidu- 
riąs kaltinamojo kėdėje, užuot 
sugebėjęs pagal tas taisykles 
sudrausminti mokinius. Del to 
mokiniai imą kartais tyčia mo
kytoją užvarinėti ir jam visaip 
kenkti.

Mokytojas sako, jog šie “ma
žieji mokslininkai” išgalvoja tik
riausių tortūrų mokytojui, prieš 
kurias visai nublankstančios ry
tiečių tortūros. Šis mokytojas 
baigia: “Kol publika nesupras, 
su kuo dabar tenka susidurti 
mokytojams, kai tėvai yra abe
jingi, namuose sugriautas gyve
nimas ir kai viešpatauja netik
ri auklėjimo dievai, mes einame 
prie to, kada jaunuoliai atakuos 
mokytojus, o mokytojai su pasi
bjaurėjimu mes savo darbą”.

Senis geria 12 puodukų 
kavos per dieną

R. Hennig, 4311 Ogden', kuris 
baigia 82 metus, labai mėgsta 
kavą. Jis jos išgeria kasdien po 
12 puodukų. Jis keliasi kasdien 
5:30 vai. rytą ir dirbą pilną sa
vaitę geležies departamente, 600 
W. Cermak, kur jis atlieka dar
bą jau 40 metų.

Skaitykite “N-nas”

Kai pereitame šimtmetyje kai-, 
zeriniai veiksniai sąmoningais 
kultūriniais ir ekonominiais žy
giais pradėjo slopinti lietuvių 
tautinį susipratimą, Mažojoje 
Lietuvoje gimė Lietuvių Rezis
tencinis Sąjūdis. Šiandien, kai 
mūsų pajūrį užliejo raudonasis 
tvanas, Mažosios Lietuvos Re
zistencija nukreipė savo veidą 
ir kardą į kitą, į Rytų pusę ir, 
ištikima Herkaus Montės dva
siai, su kitais lietuviškais jungi
niais įsirikiavo į kovą del Lietu
vos laisvės.

ML Rezistencija susideda iš 
organizacijų ir atskirų asmenų: 
iš ML Tarybos, Tėviškės Mylė
tojų Draugijos, Bičiulių Drau
gijų, ML Laisvės kovotojų, “Ke
leivio” darbotuojų, “Santaros” 
ir atskirų asmenų. ML Tarybos 
centras iki šiol buvo Vidurinėje 
Vokietijoje. Jos nariai suburti į 
64 skyrius, kurių 30 atstovų su
daro ML Tarybą. Kasmet vyks
ta Tarybos suvažiavimai. Sekan
tis iš eilės suvažiavimas numa
tomas spalio mėnesį Luebeke. 
Taryba išsirenka iš savo tarpo 
5 prezidiumo narius, kurie tvar
ko Tarybos reikalus iki kito su
važiavimo. Ųabartinį Tarybos 
prezidiumą sudaro E. Simonai
tis — pirmininkas, M. Gelžinis
— vicepirmininkas, V. Banaitis
— kasininkas, »Subaitis ir En- 
drikaitįg — nariai. Kai “Tėviš
kės Mylėtojų Draugija” veikia 
Vokietijos * šiaurėje, “Keleivio” 
darbuotojai yra susitelkę Vokie
tijos pietuose. Užjūryje, būtent
— Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse, Kanadoje ir Australijoje, 
veikia “Mažosios Lietuvos Drau
gijos”. Vydūno pagimdytos ir 
Adomo Brako toliau išugdytos 
Mažosios Lietuvos jaunimo orga
nizacijos, “Santaros” žaliosios 
gretos šiuo metu vėl formuojasi 
ir su praeities dinamiška dvasia 
jau imasi misijos tarp mūsų 
jaunimo.

Mažosios Lietuvos Rezistenci
ja, laikydama VLIKą vyriausiuo
ju ir vadovaujančiu lietuvių lais
vinimo veiksniu, rikiuojasi su 
juo į bendras gretas ir laiko sa
vo uždaviniu drauge su VLIKu 
kovoti dėl visos Lietuvos išlais
vinimo ir lietuvių tautinio susi
pratimo išlaikymo. Pastarajam 
tikslui siekti pirmasis dėmesys 
kreiptinas į lietuvių šeimų išlai
kymą ir jaunimo auklėjimą. Čia 
pabrėžtina, kad daugiau kaip pu
sė Vasario 16-sios gimnazijos 
mokinių yra kilimo iš Mažosios 
Lietuvos.

Mažlietuvių Rezistentų vado
vybė,, esanti Kanadoje ir Ameri
koje, paskyrė savo atstovu į 
VLIKą E. Simonaitį, o jo Vyk
domojoje Taryboje Mažosios Lie
tuvos Tarybai atstovauja M. 
Gelžinis.

Mažosios Lietuvos Rezistenci
ja griežtai protestuoja, kad So

vietai tebelaiko užėmę Karaliau
čiaus kraštą, kad iš to krašto 
išvarė gyventojų daugumą, kad 
likusiuosius, nužmoginę, paver
tė vergais, kad sugriovė to kraš
to ūkį, pavertė stepėmis žydin
čius plotus ir laukus.

Mažosios Lietuvos Rezistenci
jos vienas iš uždavinių šiandien 
nėra, kaip dažnas mano, kovoti 
su vokiečiais. Antraip, — jie 
privalo pagal savo paskirtį būti 
ryšininkai tarp lietuvių ir vo
kiečių tautų ir derinti abiejų an- 
tibolševikinę veiklą, kaip tatai 
darė tūkstančiai lietuvių mūsų 
gimtinėje, priimdami-ir globoda
mi į nelaimę nuo bolševizmo pa
tekusius vokiečius.

VLlKas, būdamas Europoje, 
veikia svarbiausioje politinės 
formacijos vietoje, kur pagal ei
lę koncepcijų siūloma sudaryti 
Suvienytą Europą. Ypatingai 
drąsių siūlymų, kurie ateityje 
gali paliesti ir mūsų kraštus, 
centre yra Rytų Europa. Čia ten
ka atsidėjus sekti ir nuolatos 
budėti, kad būtų pakankamai at
sižvelgta į lietuvių gyvybinius 
interesus. Mažosios Lietuvos Re
zistencija negali pro tokius reiš
kinius praeiti užrištomis akimis 
ir šiandien, iš principo pritarda
ma Suvienytos Europos idėjoms 
bei kuriamiems projektams, turi 
betgi pasakyti, kad laisvoj Eu
ropoj dalyvauti tegali visiškai 
lygiateisiškai su kitomis tauto
mis tik laisva, nepriklausoma ir 
visiškai suvereninė Lietuva.

Baigiant tenka pabrėžti, kad 
mūsų ateities valstybėje tene
būna nei sūnų, nei posūnių. Jo
je nebeturi būti nei “Jūs”, nei 
“Mes”, bet tik “Mes”; “Mes” — 
vienos gražios motinos Lietuvos 
vaikai ir “Mes” — vienos ir vie
ningos Lietuvos piliečiai.

$ ❖
Mažosios Lietuvos lietuvinin

kų laikraščių, ėjusių kadaise 
Klaipėdoje, Tilžėje, kartu Maž. 
Lietuvos tautinių ir rezistenci
nių tardicijų tęsėjas yra Mažo
sios Lietuvos Tarybos, Mažosios 
Lietuvos Rezistencijos ir visų 
Maž. Lietuvos lietuvių ir Lietu
vos pajūrio draugų spaudos or
ganas “Keleivis”, kas mėnuo jau 
kelintus metus leidžiamas Ma- 
žosios Lietuvos Tėviškės Mylė
tojų Draugijos. (Elta)

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAS
TUS.

Tik “Naujienos” rašo 
tiesą—neša laime, 
mokslą, šviesa.

M Y KO LIS

VIENIŠA SALA
4. (Tęsinys)
1) A R B E

Rytojaus dieną turėjau būti paskirtas 
darbams. Buvau nuvestas į elektros stotį, 
kur monotoniškai dūzgė trys galingi elek
tros varikliai, teikdami srovę visam saly
nui. Čia buvau supažindintas su nauju sa
vo darbu: kas rytą privalau rūpestingai 
nušluostyti nuo motorų alyvą ir gazolinu 
ištrinti grindis. Tai ir visas mano darbas 
pagal sudėtingą elektriko specialybę, kuriai 
įsigyti eilę metų įtemptai mokiausi.

Darbo ištroškusią siela įsijungiau į nau
ją amalą. Veikiai iš pajuodusių motorų iš
lindo gražūs, geltoni varikliai. Grindyse 
stengiausi įžiūrėti savo prakaituotą veidą, 
o po to sekė savos iniciatyvos išplėtimas: 
per keliolika metų buvusius pamirštus lan
gus išploviau, nebereikės ir elektros dieną 
žibinti. Aplinkui stoti išlyginau žemę ^nu
ritinau akmenis, gelžgalius, sąšlavas.
* Buvo pats gamtos atgimimas. Kloniai 
skendo tamsiame žalume. Stiprūs įvairių 
augalų kvapai svaigino kiekvieną keliau
toją. Net f)liki viršukalniai nusidažė švie
siai žaliai. Įvairūs vijokliai buvo pačiame 
savo gyvybingume, stengdamiesi įsitvirtin
ti kilų augalų kamienuose. Iš tamsių olų ir 
urvų išbėgę žvėreliai šildėsi saulės atokai

toje.
Slinkau smėliuotais salos keliais, besi

dairydamas ar nesutiksiu kur augalą, pri
menantį man tėviške. Bet, deja, tokių ne
buvo. Aplinkui žaliavo daugybė įvairiausių 
keistu augalu, bet nė vienas nebuvo siela'i C O C7 /
artimas.

Birželio męnuo — pats darbo įkarštis. 
Šioji sala yra turtingų žmonių vasarvietė. 
Nuo liepos iki rugsėjo galo čia gyvenama 
savininkų pagal dvidešimt vienos dienos 
normą, "’kitu laiku gyvena tik darbininkai 
ir salos buhalteris. Žiemai visi namai lie
ka negyvenami, tad rudeninis iš jų išjun
giamas vanduo ir taip paruošiami, kad žie
mą niekur vamzdžiai nesušaltų ir nesu
sproginėtų. Visi siurbliai išjungiami, o pa
vasarį vėl visi įjungiami, pakeičiamos se
nos ar iš mados išėjusios dalys. Jei kultūra 
nebuvo įsileista išorėje, lai visa energija 
buvo sukoncentruojama gyvenamų namų 
vidui modernizuoti. Tas darbas kaip tik 
man teko dirbti. Su bosu turėjau lankytis 
visuose namuose, tad būtina buvo žinoti ir 
vietos papročius.

Pirmiausia turėjau save įtikinti, kad esu 
niekas? Jūs, žinoma, nusijuoksite: — kaip 
tai niekas? Taip, darbininkas saloje yra 
niekas — tuščia vieta. Sakau sau: lai klos
tosi laimė. Tremtyje buvau dypukii vadi
namas, o Amerikon atvykęs — likau niekiu 
Tiesa, ištrynus raides DiPi ir lieka niekas!

Aš tuo nesiskundžiu, bet sakau dėl to, nes 
“niekas” yra pagrindas visų tradicijų. Nie
kas nieko nereiškia; jei darbo reikalais at
einu į namą, neprivalau, kaip žmonėms de
ra, į duris pasibelsti. Jei durys nerakintos 
— einu prie savo darbo. Nevalia nieko svei
kinti. Esi žmogus tuščia vieta, ir to neturi 
pamiršti.

Pasakyti, kad esi “niekas” yra labai len
gva, bet nieku būti, nėra jau taip lengva. 
Milijonieriaus gentis plati ir įvairi, o ir 
svečių susilaukia nemažai. Gražios mergi
nos kai]) lelijos po langais žydinčios saulė
je savo kūnus šildo, it gėlės tau šypso, o 
tu, žmogau, esi niekas; nei pasveikinti, nei 
šypsotis joms^gali...

Taip sunaikintas, daugiau negu savo par
tinių priešų, dar nebuvau. Prisimenu, nie
kino tie, kurie BALFo turtą dalino, bet gi 
tavo asmenyje nors sau priešą matė. O čia: 
nei draugas, nei priešas, paprasčiausias nie
kas !

Salos vadovybės nebuvau visai paklaus
tas ar šoferiauli moku, nuvedė mane bo
sas į garažą, bakstelėjo pirštu į naują džy- 
pą ir teištarė: — Išvažiuok! Nuo tos valan
dos turėjau mašiną prižiūrėti ir ją valdyti. 
Negaliu nutylėti, kad mašinas laužyti buvo 
tai]) pat vietos paprotys; keliai visur siau
ri,’ ypač kalvose ir tarpekliuose. Labai re
tos prasilenkimo vielos. Akmeninės uolos 
lik tiek prakirstos, kad sunkvežimis vos,

vos, gali praslinkti. Kartais susitikus-su bo
so mašina tekdavo gerą galą atbulam slink
ti, kad prasilenkti galėtume. Susisiekimo 
reikalams .buvo duoti kariški žiūronai. Už
važiavus ant kalno, reikėdavo jais per
žvelgti visą pakalnę ir jei nebuvo matyti 
mašinos ar vežimo — galima buvo leistis 
žemyn. Bet mes tuos žiūronus naudojome 
ir nuo netikėto boso užklupimo apsisaugoti.

Palys gražiausieji pastatai stovėjo/lidžio- 
je saloje, kuri yra labai kalnuota su smė
liuotom pakalnėm; nepereinamais krūmais 

džiunglėmis ir niekad neišbrendamais 
pelkynais. Įlankose gražūs, Palangą prime
ną, paplūdymiai, kuriuos skalauja neramus 
Atlanto vandenynas. Kloniuose veisiasi 
įvairūs keisti augalai ir medžiai, ypač gau
su įvairių vijoklių. Rytiniame, negyvena
mam salos gale augo nuodingos gėlės bei 
augalai, pavojingi žmogaus sveikatai.
PIRMOJI ĮSKYLA

• Niekas ten nemokė kaip reikia saloje 
elgtis, ko saugotis ir kas yra žmogaus prie
šas. Esąs tik vienas kelias: viską patirti 
ant savo paties kailio. Salos grožis su vi
somis paslaptimis viliojo mane keliauti ir 
su ja arčiau susipažinti. Vadovybė paste
bėjusi mano užmačius davė priešnuodžių 
dėžutę su ampulėmis ir spricu, nurodė, 
kai]) reikia naudotis, gyvatei įgėlus ar nuo; 
dingam augalui palietus.

Tai dar tik sustiprino norą keliauti. Pir-

mąją kelionę padariau šeštadienio popie
tį, kili farmoje nutraukiamas darbas. Ki- 
šeniuje laikydamas “gyvybes gelbėjantį 
ei e k s y rą ”, išk e 1 i avail.

Buvau apsivilkęs aukštais kariškais ba
lais ir pirštinėmis. Žengiu atsargiai, viską 
stebėdamas, kad nelaimės nebūčiau iš pa
salų užkluptas. Lyguma, kurioje gulėjo far
ina, buvo aptverta akmenine tvora. Visa 
plokštuma buvo apaugusi sodria kultūrine 
žole. Ant nedidelės aukštumos stovėjo pui
ki milijonieriaus vila, kuri toli jūroje bu
vo matoma. Už vilos leidosi staigi pakalnė 
nuaugusi šimtamečiais pietų ąžuolais, nu
klota begaliniai dideliais akmenimis ir uo
lomis, kur pynėsi įvairiausi krūmokšniai, 
vijokliai ir smulkus medeliai. Tarpe jų vei
sėsi bene aštuonių-devynių rūšių gyvatės, 
smulkūs gyvulėliai, ypatingai biaurios ru
pūžės ir kitokie šliužai bei galybės moski
tų. Toliau visa augmenija taip sutiršlėjo, 
kad galėjau eiti tik kirtimais ar stirnų pra
mintais takais. Dairiausi ieškodamas bent 
vieno pažįstamo augalo. Pusiaukelėje užti
kau vieną kitą nuskurusią pušaitę, maume
dį ar net šiaurės klevą. Tačiau nė vienas 
medis negalėjo man prilygti brangų tėvy
nės miškų kvapą sakais persunktą, nei gi
rių paslaptingą ošimą. Medžiai Atlanto vė
jų siūbuojami verkė ir dejavo, o jų viršū
nėse, pats vėjų vėjas žmogaus balsu kva
tojo, ar kūdikio klyksmu pagalbos šaukėsi.
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Why Spend Years Learning Short Hand, When

■...... s

ŽIŪRĖKIT!
PILNAI PERŽIŪRĖT

’49 FORD, šviesus vidus,

A IR SUTVARKYTA
’48 HUDSON, coupe ........... . $395

custom, 8 cylinderių ....... $695

’49 PLYMOUTH, 4 durų .......  $795 ’48 PLYMOUTH, 4 durų ........ $545

’48 BUICK, 4 durų, ’48 DODGE, 4 durti ____ ____ $545
radio ir šildytuvas ........... $495

f ________________

'48 PONTIAC, 2 durų, hydro- 
matic, radio ir šildytuvas $595

_______

’47 FRAZER, radio ir 
šildytuvas ................... . $195

IR DAUG KITŲ ® VISŲ FIRMŲ IR MODELIŲ

LINCOLN PARK BUICK 
750 DIVERSEY

Telefonai: Bittersweet 8-9000 — po 6 vai. vak. Bittersweet 8-9008
LIETUVIŠKAI KALBA PARDAVĖJAS MR. VAIČIŪNAS

Atdara vakarais iki 10 vai. vakaro.
M .n....................... ........... . .....n,................ ................... ....................... ....

Sekmadieniais uždaryta. 
———  ——— r

Rytoj koncertas

Algirdas Brazis

You Can Learn The
IVES FIVE LESSON SHORT HAND SYSTEM IN ONE MONTH 
/ /

Day or evening classes arranged to suit your convenience
For further information Phone

Baritonas Algirdas Brazis yra 
lietuvis, gimęs Chicagoje. Jis 
pirmiausia studijavo teisę. Vė
liau pradėjo lavinti balsą. Tai 
jam suteikė daug garbės. Lai
mėjęs vakarinių valstybių kon- 
testus dainoje, jis gavo pakvie
timą. ir per dvejus metus daina
vo Chicagos operoje. Paskui da
lyvavo svečiu San Carlo ir New 
York City operose. Jis taipgi

žiū

ii

RUSSELL 1435
4911 Cedar Avenue

HAMMOND, INDIANA

Sievers paruoštoji

AN’SVEIKATOS
JOSIOS SUDĖTIS YRA ORIGINALE FORMULĖ 

IMPORTUOTŲ ŠAKNŲ, GRŪDŲ IR ŽOLIŲ

Lietuviškos rūšies
BITTERS 

70 STIPRUMO 
Originaiioįi formulė yra

Louis Sievers 
Pagaminta ir supilta 

Jerome Company 
CHIGAGO, ILLINOIS

Artificially colored. Trade Mark Reg. Copyrighted. 
Sold only in licensed liquor territories.

DISTRIBUTORS:
CASEY & EVANS, INC.
* 6343 So. Ashland Ave. 

CHICAGO 36, ILL.
OLD CASTLE DISTRIBUTORS, 
INC., 6CC5-7 W. Roosevelt Road 

CICERO 50, ILL.

KUSPER-OLD FORT DEARBORN 
CO., 3649 So. Racine Ave. 

CHICAGO 9, ILL.
UNIVERSAL WINE & LIQUOR 

CO., 4635 W. Madison Street 
CHICAGO 44, ILL.

Nauja lietuvių suėjimo vieta

MONARCH LIQUORS
Vieliniai ir importuoti gėrimai draugiškomis kainomis.

ŠEŠTADIENIAIS šviežios lietuviškos dešros su kopūstais ir kugelis.

3529 So. Halsted St. Tel. YArds 7-6054
Sav. ALEKSANDRA ir JUSTINAS NAUJOKAI

daug kartų pasirodė vietinių pa
ruoštose operose ir buvo girdi
mas per radiją iš stoties W. G. 
N. “oro teatro” programose. Be 
to, jis dainavo Grant Parko kon
certuose.

1951 m. balandžio mėnesi Al
girdas Brazis atliko savo pirmą 
debiutą Carnegie Hall, New Yor
ke, ir kitą rudeni gavo pakvie
timą dainuoti Metropolitan Ope
roje, New Yorke, kur jis atlie
ka baritono partijas, ši rudenį 
p. Brazis atžymės savo trečią 
sezoną Metropolitan Operoje.
Dainavos ansamblis

1945 metais Dainavos ansam
blis su savo 86 nariais susikūrė 
Hanau Vokietijoje. 1949 m. Dai
navos nariai su savo dirigentu 
St. Sodeika atvyko į Ameriką. 
Jie pasirodė koncertuose, kurie 
buvo rengiami Chicagos Operos 
rūmuose ir Carnegie Hall, New 
Yorke, bei koncertavo daug kar
tu didesniuose Amerikos mies
tuose ir Kanadoje. Taipgi pasi
rodo ir religiniuose koncertuose.

Algirdo Brazio koncertas įvyks 
šį sekmadieni, rugs. 27 d., Or
chestra Hali, Chicagoje. Pradžia 
lygiai 3:30 vai. po pietų. Dainuos 
ir Dainavos ansamblis. Diriguos 
Stepas Sodeika. Solistės: D. 
Stankaitytė ir G. Peškienė. 
Akompanuos Aleksas Kučiūnas. 
Kviečiame visus dalyvauti.

Spaudos komisijos pirmininkas
Frank Bulaw

Pagerbkime
savo dainininką

Pagaliau atėjo rugsėjo 27 die
na, apie kurią tiek daug mūsų, 
lietuvių, pasauly, prikalbėta, pri
rašyta, kalbėta per radiją. Be 
Bulowo, Talalo, Narkeliūnaitės 
ir mano aprašymų, dar — dėkui 
— prisidėjo p. Gugienė ir Dr. 
Draugelis, kurie parašė iš gilios : 
širdies, kad daina — duoda žmo- i 
gui viltį, sustiprina jo sunkų gy
venimą. Tai primena talką mūsų, 
jaunose dienose Lietuvoje. Tada 
kaimynai noriai sueidavo pagel
bėti kaimynui iškulti javus.

Kilnus talkininkų darbas pla-, 
tinant biletus, kalbant ir rašant 
buvo daromas vis dėl dvasios su
stiprinimo mūsų dainininkui, kad 
jis, išėjęs šį sekmadienį į Or
chestra salės sceną, drąsiai ga
lėtų pažvelgti į visas užsėstas 
kėdes. .Mūsų dainininkas to už
sitarnavo. Jis turi galėti tokioj 
salėj pasidžiaugti, kad jis nevel
tui nukeliavo į dainų šventovę— 
Metropolitan Operą. Sekmadienį 
Orhestra Hali bus visų mūsų 
šventė, kurioje pasirodysim, kad 
mes, čikagiečiai, turime sūnų, 
kuris kelia lietuvių vardą. i

Pagerbkime mūsų dainininką 
Algirdą Brazį, atsilankę į Or
chestrą Hall! Dan Kuraitis

Sekmadienio Vakarą, Spalio 4, 8:30 v.
Operos Rūmuose •

U K R A I N I E č I Ų 
BANDURISTŲ CHORAS 

Vietoms rezervuoti- šaukite: 
TAylor 9-5388 — HUmboldt 9-4450 

Operos Rūmuose Biletai Tik Spalio 
3 ir 4. Bilety kainos $1.20 iki $3.60.

Vaisinių 
pyragaičių sostinė

Chicaga yra pasaulinė “pajų” 
sostinė. Čia pagaminama dau
giau kaip milijonai tokių vaisi

Akt. Vitalis Žukauskas

f

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradek taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., | vakarus nuo California Ave. 

Telefonas: LAfayette 3-8243
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų. 

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

Dalyvaukime
Visa Chicagos visuomenė tu

rėtų dalyvauti soliso Algirdo 
Brazio koncerte, kuris bus rūgs. 
27 d., sekmadienį, Orchestra 
Hali patalpose, 216 S. Michigan 
Ave.

Parodykime šiam Metropoli
tan Operos dainininkui mūsų 
tautiečiui, jog mes jį brangina
me, įvertinam jo pasisekimus 
dainos ir muzikos srityje. Būki
me visi koncerte!

O. Sudeikienė

Lietuvių Auditorija
-

' GARSINKITĖS “NAUJIENOSE’-
3133 So. Halsted Street

Telef.: Victory 2-6172

nių pyragaičių kas savaitę.
Šia pramone Chicaga yra gar

si. Joje dirba apie 2,000 asmenų, 
šie Chicagos pyragaičiai gabena
mi į daugelį Vidurinių Vakarų 
miestų.

GRAND OPENING NIDA CLUB
1401 So. 48th Court, Cicero, III.

Gerieji mano Draugai, Senieji ir Naujieji Kostumeriai!
Prašau atsilankyti su savo šeimomis ir draugais, busite mielai 

priimti ir šauniai pavaišinti. Mano oficialus atidarymas tęsis 3 dienas:

Spalio ^October) 2, 3 ir 4 dienomis
Muzike, užkandžiai, Įvairūs šios šalies ir importuoti gėrimai.

Tad ligi malonaus pasimatymo!
Naujoji NIDA CLUB šeimininkė

FRANCES SELWELL

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

Moderniškiausi baldai, 1954 melų modelio televizijos apara
tai: ZENITU, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLEB, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas lik reikalinga namų įren
gimams.

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniai jokių taksų.

FURNITURE CENTER INC
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS 

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226 
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

GARSINKITE s N A U JI E N O s L

LIETUVIŲ AUTOMOBILIŲ PREKYBOS

HARMONY MOTORS 
VAKARAS

Įvyksta šeštadienį, rugsėjo 26 d. 8 vai. vak.
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE,

3133 South Halsted Street

Programoje dalyvauja žinomi aktoriai ir dainininkai. Bus pateiktas nau
jo žanro scenos veikalėlis — muzikinis škicas "MOTERŲ SVAJONĖ".

Programai 4 vadovauja aktorius-humoristas Vitalis Žukauskas.
Staliukai užsakomi iš anksto telefonu Victory 2-6172.

Šokiams groia BALIO PAKŠTO orkestras.
y ĮĖJIMAS $1.50.

Visi mūsų klijentai, draugai ir pažįstami maloniai kviečiami atsilankyti, 
nes atskirai pakvietimui išsiųsti nesuspėjome.

DAMBRAUSKIENĖS PIKNIKAS
Visą vasarą lietuviai ruošė piknikus Dambrauskienės 

darže, o ateinantį sekmadienį, rugsėjo 27 dieną, Liberty 
Grovel darže Dambrauskienė ruošia pikniką visiems lie
tuviams.

Piknike bus geros užkandos, įvairiausių gėrimų ir pui
kios muzikos. Jaunieji galės smagiai pašokti, o vyres
nieji dar kartą galės susitikti su pažįstamais ir laukuose 
pasidžiaugti rudens dienomis.

Visus savo kostumerius, draugus ir pažįstamus atei
nantį sekmadieinį kviečia anksti atvykti į Liberty Grove, 
Willow Springs, Illinois. u. Dambrauskienė

šeštadieni, rugsėjo 26 dieną, 8 vai. vakaro 
Lietuviu Automobiliu Prekybos 

HARMONY' MOTORS VAKARAS 
šeštadienį, spalio 3 dieną, 8 valandą vakaro

Balio Pakšto Orkestro Sukaktuvių Koncertas
Visiems parengimams groja BALIO PAKŠTO ORKESTRAS.

Lietuvių Auditorijos 4 salės iš
nuomojamos parengimams, kon
certams ir vestuvėms su maistu 

arba be maisto.
Sekmadieniais šokiai apatinėje sve

tainėje, įėjimas nemokamas.

TAUPYKITe

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR 
KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus. 
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MuSŲ TURTAS YRA 12,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

1953 metų 
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695.00 
su visais taksais

♦
Turime daugybę vartotų, visai mažai važmėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

4 0 3 0 ARCHER AVENUE
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Anglų kalbos pamokos 

Dieną ir vakare 
AMERIKOS LIETUVIŲ 

MOKYKLOJE 
816 West 33rd Place 

CHICAGO 8, ILL.
*

Augeli Beauty Shop
Specializing in Permanent and 

Cold Waves
Haircutting - Shaping 

and Tinting
1732 NO. HALSTED STREET 

Phone MO 4-1446

HOUSEHOLD RADIO
HIGH QUALITY SERVICE 

LOW COST
TV SERVICE

DAY • NIGHT • • SUNDAY 
Service bv Graduates 

TV Engineers
Phone

, FAIRFAX 4-1963 '
KADA JUMS REIKALINGOS 
VENECINĖS UŽUOLAIDOS 

' Šaukite

BRIDGEPORT
VENETIAN BLINDS
Nev/, Washed, Retaped, Recorded 

3200 SO. MORGAN ST. 
YArds 7-3973

KALBAME LIETUVIŠKAI

Painful Aches Eased!
ARTHRITIS — SCIATICA 

RHEUMATISM
Don’t Delay — Call Today!

The Famous
AVONDALE

HEALTH CULTURE
DR. ANTONI LuBASZ

2940 MILWAUKEE AVE.
CApitol 7-6312

EXPERT
Remodeling and 
Repairing of Furs

Your old furs can 
be given a complete 
restyling, thus ad
ding years of wear. 
Let us give you our 
honest opinion and 
estimate:

CLEVE CLARK
Manufacturers of Quality 

FURS, CLOTH COATS, SUITS

203 NO. WABASH AVE.
SUITE 206—(MEZZ.) 
DEarborn 2-3595

SHELL
@ FUEL OILS 
o RANGE OIL

FRIENDLY SERVICE
PROMPT DELIVERY

STANLEY OIL CO.
4400 SO. WESTERN AVE.

Phones:

VIRGINIA 7-3100
VIRGINIA 7-8951

TURRET LATHE 
OPERATORS

•

ENGINE LATHE 
OPERATORS 
PRECISION 

INSPECTORS

1st and 2nd Shift

Many Company Benefits 
SEE MR. SPENCER 

KEystone 9-4534 
ORchard 3-6800 

Crane Packing Co. 
6400 W. OAKTON ST.

Lietuviai perka tose krautu
vėse. kurios garsinasi NAU« 
jienosf

1 9 5 3 metu
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

\

Teisingas nemokamas patarnavimas ’leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

' PUIKIOS REMONTO DIRBTUVĖS
Telefonas: VIRGINIA 7-1515
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Tėvai, rūpinkitės
savo vaikais

Atrodo, beprasmiška tėvams 
būtų priminti, kad jie labiau rū
pintųsi savo vaikais. .Jie ir taip 
i juos krauna savo ateities gy
venimų ir viltis. Tačiau daugeliu 
atvejų tėvus reikia pabarti, kad 
jie visiškai nesirūpina, ką jų vai
kai veikia už jų namų durų. Jei 
vaikai žaidžia šaligatviuose ar 
jais važinėja dviračiais, nieko 
prikišti negalima. Betgi tėvai tu
rėtų savo vaikus visuomet Įspė
ti, kad jie be atodairos nesiva-t 
žinėtų dviračiais ir nežaistų gat
vėse, kuriose eina didelis judė
jimas. Keletą kartų teko paste
bėti, kaip vaikai, dėmesio ne
kreipdami, išnyra į gatvę, ir va
žiuoją automobilistai žaibo grei
tumu priversti gulti į stabdžius. 
Tik mažos akimirkos dėka lieka 
nesutriuškintos jaunos gyvybės. 
Negeriau yra ir tokiomis gatvė
mis pravažiuoti, kuriose vaikai 
žaidžia mėtydami kamuolį ir ne
noriai užleidžia kelią automobi
liui, jei ir praleidžia, tai priedui 
neretai dar palydi “gražiais” žo
džiais.

Tėvai, daugiau rūpinkitės sa
vo vaikais, ir dėl to nereikės 
taip dažnai keikti automobilis
tus už “neatsargų” važinėjimą.

(j)

Vakarienė
A. Kuprevičiui pagerbti

Po pianisto Andriaus Kupre
vičiaus puikaus koncerto, kurį 
Margutis Chicagoje neseniai su
rengė, ponia L. Vanagaitienė pa
kvietė apie 30 muzikos mylėtojų 
į South Shore Country Club pra
leisti valandėlę su brangiuoju 
svečiu, kuris rytojaus dieną tu
rėjo apleisti Chicagą.

Nuvažiavę į klubą buvome šil
tai priimti ir turtingai vaišina
mi. Po vakarienės ir visų daly
vių pasigėrėjimų bei linkėjimų 
p. Kuprevičiui, ponai Antanas ir 
Vera Oliai ir p. Vanagaitienė 
Įteikė p. Kuprevičiui dovanų su 
linkėjimais, kad netrukus su
grįžtų į JAV ir toliau tęstų sa
vo kultūrinį darbą, pasiekdamas 
pačios aukštumos savo profesi
joj. Užbaigėm vakarą sudainuo
dami “Ilgiausių Metų”.

Ponia Olienė ir jos dukra pa
gelbėjo p, Vanagaitienei priimti 
svečius. Ponas Olis buvo pro
gramos vedėjas.

Žukausku burokai
Pereitą sekmadienį aplankė

me Žukauskus ūkyje' Palos' 
Heights, Ill. čia radome Vaite- 
kaičius, kurie prieš kiek laiko 
turėjo auksinių daiktų krautuvę 
prie 22 g. ir Halsted St., p. Gir- 
kanta ir kt. Ponia Žukauskienė c
tuoj stalą sūriais, pyragais ap
krovė. Kavytės išvirė,’ atsirado 
ir “gyvybės eleksyro”.

Užkandus parūpo mums pasi
žvalgyti po Žukauskų dvarelį. 
Sodas pilnas gėlių, bet ne tiek 
gausu, kaip seniau būdavo. Sa
ko, kaitros ir sausra pakenkusi. 
Spygluočiai medeliai sausros ne
įveikti — žaliuoja, kaip rūta. 
Baltasis kedras (thuja ociden- 
talės) ypatingai gražiai pasipuo
šęs žalsvai geltonomis karūnai- 
tėmis, kurių viduj glūdi pailgos 
sėklos. Viena pušaitė išsiskėtusi 
savo dygliuotas kasas, užkabina 
be atodairos einantį ir gnybteli.

— Eikit, aš jums savo buro
kus parodysiu! — pasakė p. Žu
kauskienė, mus lydėdama. — To
kių runkelių jūs dar nebuvote 
matę.

Iš tikrųjų, tokių runkelių aš 
dar nebuvau matęs. Tai cukri
niai burokai, pasodinti trąšioje 
žemėje prie daržinės. Buroko 
storis beveik lygus am. galiono 
storumo. Burokai virš žemės iš
kilę per pėdą. Kiek giliai žemėje 
kita buroko dalis — sunku 
spręsti. Nesinori tikėti, kad ten 
būtų burokai, nes atrodo, kaip 
kupiautų medžių kelmai su at
žalom.

— Oho! Iš vieno tokio buro
ko -galima būtų 10 svarų cuk
raus pagaminti, — sakau.

-— O ne. Mūsų bernas kirviu 
suskaldys juos ir kiaulėm su
gers, — pasakė ponia Žukauskie
nė.

— Kiek Jūsų dvaras vertas? c

— Šimtą tūkstančių siūlė, bet 
aš nenoriu su juo skirtis. Čia taip 
gražu ir miela. Bet jums galiu 
duoti sklypą namui pasistatyti, 
nors ir vidury kukurūzų lauko.

— Jeigu šitokių kukurūzų 
lauke pastatytum “ranch type” 
namą, tai ir pats jo ten nesuras
tum, — sakau.

— Jeigu tik tokį namą nbri 
statyti, tai negausi nė sklypo.

Bet šeimininkė žvilgterėjo į 
p. Žukauską ir tarė:

— Tėvuk, paragink berną, kad 
karves pamelžtų.

ATITAISYMAS
Neseniai Naujienose spaudin

iame Lituanus straipsnyje 
“Tremties kelias” aprašyta Aus
trijoje darbo brigada taisė ne 
garvežius, kaip klaidingai buvo 
pažymėta, bet tilto pervažą. Už 
klaidą auorių atsiprašome.

Parengimas karinei 
spaudai remti

Kai nevienas ’likome Tėvynę 
ir tada širdyse tarėme, kad iki 
gyvi būsime, prisiekiame kovo
ti už savo krašto laisvę. Niekuo 
kitu, mes šiandien čia negalime 
padėti, kaip tik kultūringu bū
du, spausdintu žodžiu kelti ge
riesiems žmonėms Lietuvos bal
są, kuris ateina skaudus ir dus
lus, krauju pasruvęs, šaukiasi 
'pagalbos, kad išgelbėtume iš 
raudonųjų nasrų.

Sustiprinti kariško spausdinto 
žodžio ateitį, padaryti tokį ko
kį mes trokštame, spalio mėn. 
10 d. Lietuvių Auditorijoj (3133 
So. Halsted St.') įvyks seniai 
lauktas “Kario” vakaras. Jame 
pasirodys gabūs dramos artis
tai, prisiminimų autoriai, ir ei
liuotomis < mintimis. Ypatingai 
daug kariško humoro suteiks 
aktoriai: Jonas Kelečius, Alfas 
Brinką ir Algirdas Kurauskas, 
vaidindami “Trys laimingieji 
naujokai”, “Trys laimingieji ve
teranai” ir “Trys laimingieji 
broliai”. Programa bus nenuo
bodi ir trumpa, paskui visi prie 
gražaus Balio Pakšto orkestro, 
kur groja malonių ir linksmų 
šokių, pasilinksmins, pasidalins 
mintims.

Lietuvi, kary, savanori, vete
rane, brangus įietuvįškasis jau
nime, šiandien pagalvoki, ar kuo 
gali padėti lietuviškam kariškam 
spaudiniam žodžiui. Jei taip, tai 
atvyki į “Kario” pobūvį, atsi- 
kviesk ir savo draugus, gimines. 
Tai bus .didelis atliktas geras 
darbas.

Bal. Brazdžionis,
“Kario” atstovas Chięagoje

Iš Dariaus-Girėno 
posto
Pereita sekmadienio vakaru v t-

įvyko Dariaus-Girėno posto nau
jos valdybos įvesdinimas savo 
patalpose, kur susirinko apie du 
tūkstančiai žmonių; jų tarpe da
lyvavo daug Amerikos Legiono 
pareigūnų iš valstybės, apskri
ties ir vietinių postų.

Naujas posto komanduoto j as 
dabar yra Bill. Juodagalvis, jau
nas antro karo veteranas. Cere
monijų metu posto vardu buvo 
įteikta Amerikos" Legiono “Ci
tation” ir 50 dol. vertės U. S. 
bonų lietuvių kilmės policistui 
Tony Kastan už pasižymėjimą 
kovoj su vietiniais žudikais pe
reitą vasarą. A

Teisėjas' John T; Zuris prista
tė savo draugam — advokatą 
Arthur Zelezinskį, kuris yra 
kandidatas į 12 vardo alderma- 
nus ateinančiuose rinkimuose. 
Antram karui prasidėjus, Zele- 
zinski buvo vienas iš pirmųjų 
vyrų pašauktas į tarnybą iš Chi- 
cagos. Apie dvejus metus ištar
navęs sugrįžo į savo advokatū
ros praktiką, 1724 W. 47 St., lie
tuvių gyvenamo j vietoj.

* * *
Kapitonas William Balswick 

(Balsevičius), Chicagos policijos 
viršininko pavaduotojas su poli
cijos vadu Timothy O’Connor 
dalyvavo tarptautiniam polici
jos viršininkų suvažiavime, ku
ris įvyko Detroit, Mich., perei
tą savaitę ir tęsės 3 dienas. Su
važiavo policijos viršininkų iš 
visos Amerikos ir apie 20 kitų 
tautų. Kpt. Balswick turėjo pro
gą pasikalbėti su vienu viršinin
ku iš Japonijos ir Kanados Scot
land Yard viršininku. Tas jam 
buvo svarbu, nes mūsų kapito
nas yra Chicagos Scotland Yard 
viršininkas. John Jakubs

susirinkimų ir parengimu

PRANEŠIMAI
Maž Lietuvos draugijos visuotinis 

metinis susirinkimas Įvyks ššetadienį, 
rugsėjo 26 d., 7 vai. vak. Šv. Jurgio 
mokykloje, 900 W. 33rd gat. (Bridge- 
porte). Visus narius kviečia dalyvauti.

—Pirmininkas.

Lietuvių Piliečių Darbininkų Pašel- 
po’s Klubo susirinkimas įvyks sekm., 
rugsėjo 27 d., 1953, 1 vai. po pietų, 
V. Neffo svet., 2435 So. Leavitt St. 
Visi nariai,-ės kviečiami dalyvauti.

PASTABA: Šia pat proga yra pra
nešama, kad. klubo protokolo rašti
ninko naujas adresas yra: JAMES R. 
CHERRY, 3931 W. 55th St., Chicago 
32, Ill. Tel. REliance 5-4379.

—Wm. Duoba, pirm.

Lietuvių Žagarės Klubo susirinkimas 
įvyks sekmadieni, rugsėjo 27 dieną, 1 
vai. po pietų, Vengeliausko svetai
nėje, 4500 So. Talman Avė. Malonė
kite visi laiku atvykti.

—J. Keturakis, rašt.

G E L I N T N K A S
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoj* 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim Į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

I Telegramų į
L U V LI h IV Visas Pasaulio 
- ---- —---- ------- — Dalis

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams. 
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

Mes supratome, kad jau lai-
NMG kas namo. M. šepetys

GET THE GAS HEATER BACKED BY
$38,342,000
OF HEATER EXPERIENCE

as different 
from ordinary 
'^heaters,aš j 
| TelerfeWl 
--is from®

. Mo!:l

GAS HEATER

You owe it to 
yourself to SEE the 

SENSATIONALLY 
BETTER-GARRICK

FURNITURE CO.

3
£

1100 So. Wabash Ave. WEbster 9-3523
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Cicero
SLA 301 kuopa siųs atstovus

Ši kuopa paaugo dviem nau
jais nariais. Org. J. Krivickas 
pradeda rodyti, jog yra žmonių, 
kurie domisi SLA, jos apdrau- 
da ir ligos pašalpa.

A. L. Matuli taipgi yra ap
siėmęs verbuoti naujus arius, 
bet tuo tarpu nekas išeina, nors 
esama daug gerų norų. Nėra 
abejonės, pasiseks išjudinti su- 
štingimą, suprantama, su visos 
valdybos pritarimu ir bendra 
veikla.

Susirinkimas išrinko atstovus 
į ALT konferenciją ir paskyrė 
$5,00, taipgi užmokėjo $3,00 už 
biletus Immigrants Protective 
lygai.
Nida Club Y

šis klubas, 1401 So. 48th Ct., 
ruošia oficialų atidarymą spalio 
2, 3, 4 dienomis. Aišku, tris die
nas bus ūžimo. Nauji šeiminin
kai turi viešai pasiseklbti ir tin
kamai priimti klientus — tiek 
senuosius, tiek ir naujuosius.
Bernes Labin,

4837 W. 14th St., taipgi turi 
turėti oficialų atidarymą (Grand 
Opening)^ Juk tai priimta ir ma
doj. Tad progą reikia išnaudoti.

D.

Jei norite darbo, 
tai skaitykite 
NAUJIENAS

■ir sekite “Classified” skelbimus, 
kasdien <nausdinamus paskuti
niame dienraščio puslapyje.

Kiekvieną dieną • ten rasite 
pranešimus apie įvairioms pra
monės šakoms reikalingus dar
bininkus. Jei šiandien nerasite 
mėgiamo darbo, rytoj' tikrai ra
site vietą, kur ji galėsite gauti.

Skelbimuose yra nurodytas 
laikas, darbo vieta arba ofisas, 
i kuri reikia kreintls.
6—NAUJIENOS, CHICAGO 8. ILL.
—SATURDAY, SEPTEMBER 26,1953

URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu - 
v ė m s, Papuoši

mams.

G U Ž A U S K U
BEVERLY HILLS GELINYCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
| Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

Vis didesnis naujai atvykusią 
tremtinių skaičius užsisako NAU 
JIENAS, nes įsitikino, kad jot 
skelbia daugiausia žinių apie lie
tuvių tautoe laisvės Kovas Ir 
vinims Am^rik-nY*

a. + a. |
BERNICE SANVAITIS

(pagal tėvus Vengeliauskas) g 
920 West 34th Street

Mirė 1953 m. rugsėjo 25 d., i 
7:34 vai. ryte, sulaukusi pusės S 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Pa- g 
nevėžio apskr., Subačių parap., K 
Kiaulėnų kaime.

Amerikoj išgyveno 41 metus. ■
Paliko nuliūdę: duktė Mary, g 

sūnus Jonas, marti Stella, du g 
anūkai: Jonas ir Barbara; sesuo B 
Malvina Karaliūnas su šeima iš g 
Bloomingdale, Mich.; pusbrolis g 
Juozapas Vengeliauskas, jo žmo- g 
na Betty; 2 pusseserės: Kaži- g 
miera Barbarišius, jos vyras s 
Petras ir Paulina Reifon, vyras h 
Kazimieras su šeima; brolio su- 3 
nūs: Kazimieras, Louis ir Felix 
Wengeb, ir kiti giminės, drau- M 
gai ir pažįstamieji.

Priklausė Chicagos Lietuvių | 
Draugijai. ■

Kūnas pašarvotas A. M. Phil- g 
lips koplyčioje, 3307 Lituanica g 
Avė.'

Antradienį, rugsėjo 29 dieną, ■ 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko- g 
plyčios į Šv. Jurgio parapijos g 
bažnyčią, o po gedulingų pa- ft 
maldų bus laidojama Šv. Kaži- g 
miero kapinėse.

Visi a. a. Bernice Sanvaitis 
giminės, draugai ir pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
.laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Duktė, Sūnus, Marti, Anūkai, 
Sesuo, Pusbrolis, Pusseserės, 
Brolio Sūnūs ir kiti Giminės.
Laid, direkt. A. M. Phillips. 

Tel. YArds 7-3401.

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LIŪDESIO valandoj| MAŽEIKA* EVANS
| LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI k. I
Į 6845 S». Western Ave. Air Conditioned Chapel and '

REpublic 7-8600-8601
Tlemi, kurte gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau iurq aamuA. PETKUSLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue

GRoyehill 8-0142

1410 South 50th Avenue 
CICERO, ILL. 
TELEFONAI: 

HEmlock 4-2644 TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
wi

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA 
.............

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

JUOZAPAS ANDRUKAITIS
Staigiai mirė 1953 m. rugsėjo 22 d., 7:00 vai. va

kare, sulaukęs 69 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Su
valkijoje, Naumiesčio mieste. Amerikoje išgyveno 50 
metų. Paliko nuliūdę: daug gerų draugų ir pažįstamų. 
Kūnas pašarvotas Wold & Wold koplyčioje, 3337 W. 
North Ave.

Pirmadienį, rugsėjo 27 d., 1:00 vai. po pietų bus 
lydimas iš koplyčios j Lietuvių Tautines kapines.

Visi a.a. Juozapo Andrukaičio giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse 
ir suteikt jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikini
mą. Nuliūdę lieka:

Draugai ir pažįstamieji
Laidotuvių Direktorius Wold & Wold. Tel. ALba- 

ny 2-2748.

KAZIMIERASI WASKELIS
Mirė 1951 metu rugsėjo mėn. 26 dieną. Gimęs Lietuvoje, Raseinių 

apskrity, Kražių parapijoje, Daukintiškiu kaime.

Palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Antanina, pagal tėvus Dobrovolskytė; dvi 

dukterys: Helen Kavolis, žentas John, anūkė Geraldine ir Stella Žil
vitis, žentas Stanley, anūkė Peggy; brolis Adolfas Waskelis, jo žmona 
Ona ir jy šeima, ir kiti giminės, draugai ir pažįstamieji; Lietuvoje 
liko 3 seserys su šeimomis.

Mūsų brangiajam vyrui ir tėvui pagerbti šiandien laikomos Šv. 
Mišios Šv. Antano bažnyčioje, esančioje Cicero, III. rugsėjo 26 dieną 
7:00 vai. ryto. Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsi
lankyti Į pamaldas.

Mes Tavęs, .Mūšy Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas n 
mus jau nebesugriši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime, g 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Dukterys, Žentai, Anūkės, 

Brolis, Brolienė ir kiti Giminės.
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4330-34 SO- CALIFORNIA AVE-
Telefonas Bishop 7-9719

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių 
(Asociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

AMBULANCE
PATARNAVI
MAS DIENĄ

IR NAKTĮ

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-8572

GEORGE F. RUDMIN
3819 s: LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1188-1139

P. J. RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
Phone YArds 7-07811646 W. 46th STREET

STEPONAS C. LACHAWICZ *
2314 W. 23rd PLAGE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

.ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

GARSINKITĖS “N A U JIE N O S E”
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MOTERIS IR VAIKAS AMERIKOJE
žmonijos pusę sudaro mote

rys. Jos gimdo ir augina vaikus 
ir pirmutinės formuoja jų daik
tų pažinimą, jų galvoseną, for
muoja jų idėjas. Sovietinė pro
pagandos mašina tai gerai žino 
ir savo tikslams išnaudoja. Be
veik pusė leidžiamų “Nekęsk 
Amerikos” leidinių yra skiriami 
viso pasaulio moterims. Pagal 
juos, amerikietės moterys te- 
sančios vergės, vaikai augą nie
kieno neprižiūrimi, nepaisomi.

Viena iš plačiausiai šios bolše
vikinės propagandos mašinos 
naudojamų temų yra moters ma
žareikšmiškumas JA Valstybių 
šeimyniniame ir visuomeninia
me gyvenime, jų nemėgimas už
sidaryti savo šeimos židinyje, 
atsiduoti šeimai. Komunistų 
“Scanteia” žurnalas net šitaip 
rašo ... “amerikiniai imperialis
tai nekenčia visko, kas primena 
normalų gyvenimą ir jo gražią 
ateitį. Jie nekenčia dėl to jos 
simbolio jaunuomenės ... Taip 
vadinamoj ‘civilizuotoj’ Ameri
koj vaikų gyvenimas prilygsta 
gyvenimui pragare ... Koks mil
žiniškas, bedugnis skirtumas 
skiria amerikiečius vaikus nuo 
laimingos vaikystės Sovietijo- 
je”...

Scanteia” melodija papūgiš- 
kai yra kartojama viso pasaulio 
komunistų leidiniuose — brošiū
rose, net biuleteniuose. Pasigau- 
namas iš laisvosios Amerikos 
spaudos koks neigiamas įvykis 
.— tėvų netikumas ar jaunuolio 
pasileidimas — ir jis garsina
mas, keliamas į padanges — žiū
rėkite, va, kokia Amerika. Vai
ko klyksmas užgauna kiekvienos 
moters širdį. Vaiko nepaisymas 
rūpina ją nemažiau. Sovietų 
maskvinė propagandos mašina 
šį natūralų instinktą nesivaržy
dama išnaudoja.

Milijonai dolerių, uždirbti sun
kiu ir daugeliui mirtinu bolševi
kinių vergų prakaitu, Maskvos 
tironų buvo išleista vien tik tam, 
kad įtikintų nežinančius, kas tai 
per “žmogėdros” yra tie jankiai. 
Manoma, jog sėkmingiausiai šią 
melo kampaniją atermia pats 
gyvenimas ir amerikiečių repre- 
zentavimasis užsienyje. Milijo
nuose laiškų, kurie kasmet bū
na siunčiami užsienin, amerikie
tės moterys neturėtų praleisti 
progos, prie šio melo atrėmimo 
pridėti savąjį trigrašį. Moterys, 
nes jos ne tik toj “jas maltre- 
tuo jaučio j” Amerikoj turi dau
giau laisvo laiko, nei vyrai, bet 
ir geriau galėtų papasakoti mū
sų šeimų gyvenimą, apie savo 
vaikų buitį ir šeimos rūpesčius.

Jos galėtų užtikrinti, kad mo
terys Amerikoje šeimose vaidi
na kur kas svarbesnę rolę nei 
Maskvos kontrolių©  j amuose 
kraštuose. Beveik taisyklė — 
jog Amerikos šeima yra parem
ta dviejų partnerių bendradar
biavimo būdu. Vyras pelno pra
gyvenimą, moteris šeimininkau
ja namuose. Abiejų balsai ly
gūs šeimos vadovybėje. Ir jei 
jiedu apsisprendžia, jog ji turi 
eiti dirbti, tai nutaria jiedu, bet 
ne “visagalinti komunistinių są
mokslininkų partija”. Ameriko
je, taip pat ir darbą pasirenka 
ji, bet ne valstybė ją pasiunčia, 
kaip tose Maskvos vergijos ša
lyse.

šiuo metu Amerikoje dirba 
apie 18,000,000 moterų. Iš jų 
40% yra profesionalės, techni
kės ir raštinės darbininkės. Tar
nyboje, kaip ir šeimoje, moteris 
turi lygias teises su vyrais.

rikos visuotinė ir pilna mokyk
lų sistema suteikia norintiems 
išsimokslinimo galimybę. Dau
giau kaip 3 milijonai jaunuome
nės lanko aukštąsias mokyklas, 
dar didesni skaičiai lanko vid. 
ir amato mokyklas.

Amerikiečiai tėvai, nebodami 
net grėsmės savajam kraštui, 
iki paskutiniojo kovoja dėl pri
verstinos karinės prievolės įve
dimo, kad jų vaikai būtų apsau
goti nuo jaunatvę žudančios par
eigos, kurios nieks nedrįsta nė 
ginčyti tokioje Soviet! j oje.

—Common Council

IŠ CHICAGOS IR
APYLINKIŲ •

Pavarytasis kapitonas 
grąžintas policijon

Illinojaus aukščiausiasis teis
mas nutarė, jog buv. policijos 
kapitonas Th. Harrison turi būti 
grąžintas į savo pareigas ir jam 
sumokėta alga už atleidimo lai
ką.

Harrison buvo 1950 m. suspen
duotas, kai jis senato komitetui 
prisipažino paėmęs iš vieno gem- 
blerio “dovanų” $30,000, o pas
kui civilinės tarnybos komisijos 
ir visai iš pareigų atleistas.

Teismas nusprendė, kad Har- 
risonui turi būti sumokėta $17,- 
2-57 už tą laiką, kada jis buvo 
Iatleistas iš policijos kapitono 
pareigų. Aukščiausiasis teismas 
pagrindė savo sprendimą, kartu 
panaikindamas aukštesniojo teis
mo sprendimą, tuo, kad Harri
son gavo iš gemblerio Lynch 
$30,000 būdamas jo asmens sar
gu; o tos pareigos jo buvusios 
atliekamos ne kaip policijos par
eigūno, tad jis kaip pareigūnas 
ir nebaustinas. Aukščiausias 
teismas sprendimą paskelbė 4 
balsais, 3 pasisakius prieš tokį 
sprendimą.

Taip pat teismas paleido Tim- 
borski, kuris už nužudymus bu
vo nuteistas 17 metų kalėti. Jis 
buvo nuteistas už dviejų Brink, 
Ine., pinigus saugojančių asme
nų užmušima 1949 m. Teismas 
čia susirado įstatymą, kuris sa
ko, kad kiekvienas nusikaltęs as
muo turi būti paleistas, jei jis 
neišleistas už užstatą ar nenu
teistas 4 mėnesių būvy nuo ka
linimo dienos.

Nubaustas 
pirmas pėsčiasis

Teismas nubaudė $3 bauda pir
mąjį pėsčiąjį, kuris čia nusikal
to eidamas per gatvę nepaisy
damas raudonų šviesų.

Miss Goggins, 31 m., 10 W. 
Elms, rugp. 21 d., už neteisingą 
ėjimą per gatvę buvo sulaikyta 
policininko Grady, kuris tuo me
tu jai davė vadinamąjį “manda
gumo tikėtą”, vadinasi, įspėjan
tį, kad ji kitą kartą taip nebei
tų. Bet ji jautėsi įžeista, ir jo 
nepriėmė. Tada policininkas jai 
įteikė pabaudos tikėtą.

Įstatymas bausti neteisingai 
einančius per gatvę jam keli mė
nesiai išleistas, bet ligi šiol buvo 
pasitenkinama “publikos auklė
jimu”. Dabar jau atėjo laikas 
tani mokslui patikrinti, ir nega
būs vaikščiotoj ai turės užsimo
kėti pabaudas.

Elektriniai smegenys 
tarnauja firmai

PĘESS-NAUJIBNŲ Photo
Valerian M. Bakradze, kuris ėjo 

Gruzijos sovietinės respubl i k o s 
premjero pareigas. Šiomis dieno
mis Komunistu partijos vadovybė 
ji išvalė: jis buvo pašalintas iš 
premjero vietos.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Radiophoto 
Šiaurės Korėjos aviacijos kapito
nas Noh Keun Suk, kuris atskrido 
sovietu pagamintu MIG sprausmi- 
niu lėktuvu i Seoulo aerodromą, 
spaudos atstovams pareiškė, jog 
komunistai laužo paliaubų sutartį, 
siųsdami Į Šiaurės Korėją lėktu
vus.

11‘1‘rtrii—

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER, 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas
Tel. YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuve .
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 

Valandos: nuo 1—-3 ir 7—~8 
Serėdomis ir nedėliomis uždaryta 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868

[statymas apsidrarsti 
nuo komunistą 

mokytojų

Dr. Kazimieras _ ,

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas 

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Geras patarnavimas.

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Niro 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po ph»tų.

Trečiadieniais pagal sutartį.

Gi visuomeninėje bendruomenės 
veikloje dažnai jos net vadovau
ja. Tai Mokyklų Tėvų Komite
tuose ar parapijos organizacijo
se.

Bjaurus melas, kad amerikie
čiai nemyli savo vaikų. Priešin
gai, bolševikų moterims, ameri
kietės moterys besinaudodamos 
moderniausiomis priemonėmis 
palengvinti namų apyvokos dar
bą, gaiPsavo šeimai ir vaikams 
skirti kur kas daugiau laiko. 
Vaikai auga šeimos židinyje, ku
riam vadovauja ta pati amerikie
tė moteris,
pa pilnais jos partneriais. Amd-

ALBANAI — Valstybės Re
gentų Taryba Komunistų Parti
ją paskelbė subversyvia organi
zacija, kuri siekia JAV vyriausy
bę pakeisti jėgos keliu, šitas pa
skelbimas nukreiptas pirmoje ei
lėje prieš komunistus mokyto
jus. Jeigu mokytojas per 10 die
nų neišstos iš Komunistų Par
tijos, jis gali būti pašalintas iš 
savo mokytojo posto.

Priklausymu komunistų Par
tijai apkaltinti mokytojai gali 
kreiptis į teismą arba tiesiog į 
švietimo komisionierių. Bet ko- 
misionieriaus sprendimas nega
li būti nagrinėjamas teisme.

Reikalauja
apginkluoti vokiečius
LONDONAS. — Britų gene

rolas J. F. C. Fuller “Ordo- 
nance” žurnale reikalauja grei
tai ir sėkmingai apginkluoti vo
kiečius, nes jų dalyvavimas ka
re su Rusija “nulems paskutinį 
mūšį Rytprūsiuose”. Gen. Ful
ler didelę reikšmę priduoda taip 
pat sovietų satelitų pogrindžio 
sąj ūdžiams.

Liberališkiausias 
respublikonų 

senatorius
WASHINGTON. — Ameri

cans for Demokratic Actįon są
jūdžio vadovybė išanalizavo vi
sus senatorius ir priėjo išva
dą, jog iš visų senatorių, kurie 
priklauso respublikonams, libe
rališkiausias yra sen. Cooper iš 
Kentucky valstybės.

Tam tikra komplikuota maši
na, vadinamieji elektriniai sme
genys painioms matematinėms 
problemoms spręsti, jau naudo
jama firmos John Plain & Co. 
praktikos reikalams, 444 W. 
Washington. Lig šiol šis apara
tas tebuvo vartojamas tyrinėji
mo laboratorijose.

Aparatas nudirba tiek pat, 
darbo, kiek 39,000 paprastų su
dėties mašinų, tvarko orderius 
ir inventorių, ši mašina, 10 mer
gaičių prižiūrima, atlieka tą pa
tį darbą, kaip pirma kad atlik-

Ištikima žmona
DETROITAS. — Richard 

Reeves buvo teismo paleistas, 
kai žmona dovanojo jam už žiau
rų elgesį su ja. O tas elgesys pa
sireiškė... 42 žmonos sumušimais 
per 4,5 vedybinio gyvenimo me
tus. Paaiškėjo taip pat, kad Ree
ves buvo savo žmoną pametęs 
net 54 kartus. Bet vis tiek ji 
atleido.

Nauji vaistai

JAV pasirengusios 
ištraukti savo gink

luotas jėgas iš 
Korėjos

NEW YORKAS. — New York 
Times laikraštis teigia, jog JAV 
ruošiančios pasiūlymą Korėjos 
klausimui išspręsti. Tas pasiūly
mas būsiąs tokis: JAV ištrauk
siančios iš Korėjos savo ginkluo
tas jėgas, jei sutiksiančios tą 
pat padaryti Rusiją ir komunis
tinė Kinija. Tuo atveju Korėja 
turėsianti būti sujungta ir neu
tralizuota.

Atsirado pabėgusio 
lakūno motina

SEOUL, Korėja. — Atsirado 
atskridusio iš Šiaurės Korėjos 
su MIG sprausminiu lėktuvu la
kūno motina. Ji yra 43 metu 
amžiaus, gimusi) šiaurės Korėjo
je ir vadinasi Chung Wol. Atvy
kusi į armijos būstinę, ji pasi
sakė^ kad esanti leitenanto Noh 
Keum Suk (pabėgusio lakūno) 
motina. Parodė ji ir savo sūnaus 
nuotrauką. Y

Iš šiaurės Korėjos ji pabėgo 
1950 m. kartu su besitraukian
čia sąjungininkų kariuomene.

Ji prašė, kad jai būtų leista 
pasimatyti su jos sūnumi, kuris 
yra saugojamas ir laikomas slap
toje vietoje.

Kas skaito, rašo — 
“Naujienas" išsirašo.

DR. R. P. LUTKUS 
LIETUVIS OPTOMETRISTAS 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius, 
pakeičia stiklus ir rėmus.

Vai.: kasdien nuo 6:30 iki 9 vai. šešt. 
nuo 10 ryto iki 4 p. p. Tree, uždaryta.

7013 SO. WESTERN AVE.
Tel. WAIbrook 5-4353

DR. S. VAITUSH, Opt.

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 6 vai. vakaro.

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

EXPERT HOME REMODELING 
ATTIC APARTMENTS AND 
GENERAL REPAIR WORK 

Call
ALLEN JEFFERSON 

for free estimate
KEnwood 8-1505 
KEnwood 6-8883

“Leiskit mums išspręst5’
JŪSŲ

ŠILDYMO 
PROBLEMAS!!

Kreipkitės lietuviškon firmon

HIGHLAND
HEATING CO.

1754 WEST 79th STREET 
Tel. ABerdeen 4-1200

AL G. KUMSKIS

Pakeitimai į:
ALYVOS - DUJŲ - ŠILDYTUVUS
STOKERIAI — NAUJI BOILERIAI

•

PILNAS ŠILDYMO SISTEMOS
ĮRENGIMAS NAUJUOSE NAMUOSE.

©
APSKAIČIAVIMAI NEMOKAMAI

o

Illinois Liet. Prekybos Rūmų Narys

Lietuviu Statybos Bendrovė
STANDARD BUILDERS, INC.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR, BRUNO J. ' 
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

~ KITI LIETUVIAI DAKTARAI ™

DR. JUZE AGLINSKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS: .

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso n 7-0600. rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE

Kampas Archer ir California Ave.
V AL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Rez. telef.: STtewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės.

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai.
kasdien. Trečiadieniais uždaryta.
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Ofiso Telefonai: Buto

Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2509 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tek: REpublic 7-9199

ROMA. — Pranešama, kad čia 
pradėti naudoti nauji ir labai 
veiksmingi vaistai nuo pasiuti
mo. Tvirtinama, kad dabar ši li
ga nesudaro žmonėms didelio 
pavojaus.

Gruzijoje išvalė dar 
tris ministerius

LONDONAS. — Sovietų Gru
zijos respublikje dar trys minis
terial buvo pašalinti iš savo vie
tų. Manoma, kad jie buvo nuvai
nikuoto slaptosios policijos vir
šininko Beri jos šalininkai.

Gruzijos sostinės Tifliso ra
dijas paskelbė, jog agrikultūros 
ministeris Michail Rarmya, kul
tūros ministeris Vladimir I. 
Chareli ir švietimo ministeris 
Rustman K. Tsulikidze buvo pa
šalinti iš savo pareigų.

iki su laiku jie tam-jdavo 150 gerai išlavintų mergai
čių. Aparatas kainoja $500,000. j

Seni ir patyrę biznieriai sako 
kad NAUJIENOSE išspausdint’ 
skelbimai duoda geriausių rezui 
t&tU. a

ATLIEKA VISUS STATYBOS DARBUS BEI REMONTUS 
GREITAI, GERAI IR SĄŽININGAI.

Stato naujus namus pardavimui, priima ir užsakymus.

3722 W. Marquette Rd. Tek REliance 5-71G1
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NAMŲ SAVININKAI
“PAŽVELKITE I ŽALESNES GANYKLAS” 

Auginkite savo vaikus gražioj, švarioj Oak Lawn apylinkėj

2 ir 3
Miegamieji

Taip žemai kip $10,900 

Mokėkite visai mažai 
Tik po $61.00 i mėnesį 
Nuošimtis įskaitomas

Ateikite šiandien apžiūrėti mūsų modelio namus

ATDARA SEKMADIENIAIS
Mūsų modelio namai yra Oak Lawn, 8800 South ir 5500 West.

Žiūrėkite mūsų iškabų prie 87-tos gatvės arba pietų vakarų vieškelis 
1 blokas į rytus nuo Central Avenue.

FATHER & SON •
GENERAL CONTRACTORS

PETER LEVICKAS THEO LEVICKAS
GArden 4-0932 - GArden 4-3987

Mažų namų statytojai . . . Attic Rooms . . . Namus permodeliuojame

9134 South 54th Avenue Oak Lawn, Ill.

GRovehill 6-1595
Aldona A/J tiška
Aklų ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius. 
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG 

6153 So. Damen Avenue 
Tek: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., treč.e ketv. 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv 

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais> pagal susitarimą.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS ER CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
. 3267 SO,. HALSTED ST.

Telefonas DAnube 6-1125
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet

Tek: Ofiso ir buto OLympic 2-4I5S
DR. P. KISIELIUS.

GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
Šeštadieniais, 12—2 vak ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, Ilk
Ofiso telefonas: LAfayette 3-321® 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien.
Trečiadieniais uždaryta 

šeštadieniais nuo 2-4 vai.

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.)

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3906

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Dr. FL Tallat-Kelpsa
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS)

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

5002 WEST 16th STREET
Vak: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p. 
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntraI 6-2294,

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388 

DR. A. Z. ŠAULYS 
„ GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30— 
8:30 vak vak. šeštadienį 2—4 v. p. p

DR. Y R TUMASONIS
GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 

,;i' Spec, chirurginės ligog 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN A VENŲ®
Rezid. telef.: PRospect S-8484 

Vak: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik. 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad

Tek: ofiso—YArds 7-3526
Rezid.—YArds 7-7410

DR. JONAS VALAITIS
Gydytojas ir Chirurgas

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30, 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.
Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKE VIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGĖ 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nūs 
6-8 yak vak.; šeštad. 1-4 po pietų; 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.

Tek ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai 

šeštadieniais 2-4 vak po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vak ryto, nuo 2 iki 4 
vak po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vak ryte ir 5-8 vak vakare 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6
Butas:, 1832 So. 49ih Court, Cicero

Garsinkitės “N-nose’’
7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—SAT URDA Yy SEPTEMBER 26,1953

NUO UŽSISENĖJUSIU, ATVIRŲ
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ .

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ ATVIRU 
ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie negali ra
miai SĖDĖTI ir naktimis miegoti, nes 
jų užsisenėjusios žaizdos niežti ir 
skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir 
skaudėjimą senų, atvirų ir skaudžių 
žaizdų, uždėkite LEGULO Ointment. 
Jo gydomos ypatybės palengvins jūsų 
skaudėjimą ir galėsite ramiai miegoti 
naktį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos, 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos vartoti 
nuo džšūstančios ir suskilusios odos. 
Jos yra geros gyduolės nuo visų iš
viršinių odos ligų, 
ment suteiks jums 
pagalbą nuo nu
vargusių, peršta- 
mų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Oint
ment yra parduo- 
d a m a s po 75c., 
$1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse 
Chicago j e ir apy
linkėse ir Mil
waukee, Wis. arba 
atsiųskite money 
orderi i:

‘ LEGULO,
5618 W. Eddy St., Chicago 34, iii. ,

LEGULO Oint-

DEPT. J



REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

IMMEDIATE POSSESSION

11 years old 5 room house, only 
$14,000. Gray cedar shakes cabinet 
kitchen, has electric dishwasher and 
garbage disposal; tile bath, cornices 
and draw rods; basement panelled in 
driftwood; drawers and storage walls, 
shower room and work bench; Bendix 
automatic washer and dryer; oil furn
ace and hot water heater. All less 
than 3 years old. Near schools, chur
ches, transportation.

v 15017 LOOMIS 
HARVEY 6397

PRICED FOR QUICK SALE

By owner — 6 room 2 story corner 
stucco home; gas heat. Excellent con
dition; white woodwork, good floors; 
aluminum awnings, nicely landscaped.

Near churches, schools, 
transportation.

ONLY $18,000
By appointment only.

Phone VILLAGE 8-1647

MOUNT GREENWOOD 
Sawyer Ave. and 111th St. 

parduodamas 1Ū2 aukšto medinis na
mas, 1-5 kambarių ir 1-3 kamb. butai. 
Beismontas, centralinis alyva šildy
mas, 50 pėdų sklypas. Penki kamba
riai- išnuomoti už $90 mėnesiui. Savi
ninkas serga, išvyksta Į senųjų prie
glaudos namus. •

B. R. PIETKIEWICZ 
2555 W. 47th St. LAfayette 3-1083.

MARQUETTE Parke, 6954 S. Maple
wood Ave., 4 butų mūrinis namas, 
2 po 3 ir 2 po 4 kambarius; 2 mašinų 
mūrinis garažas. Cementuotas takas, 
žieminiai langai, karštu vandeniu ap
šildomas, stokeris. Automatinis gazi- 
nis vandens šildymas. Ekstra kamba
rys-ir išvietė rūsyje. Vieną butą ga
lima tuojau užimti. Pigus išlaikymas. 
Galima gauti morgičiu. Matykite savi
ninką J. DAMKUS.

MŪRINIS bungalow, 57th ir Fairfield 
apylinkėje. Gražus 5 kambarių butas 
su 3 ekstra kambariais pastogėje. 
Centralinis šildymas, garažas.

Mūrinis 5 kambarių su 5 kambarių 
butu skiepe. 34-ta ir Lowe apylinkėje.

Medinis 3 butų su krautuve, Šv. 
Kryžiaus parapijoje.

Labai gražus mūrinis su dviem di
deliais butais po 5 kambarius (3 mie
gamieji), 44-tos ir Richmond apylin-

VLADAS ŠIMAITIS REAL ESTATE, 
4241 So. Maplewood Ave.

Tel. Bishop 7-0480 ir sekmadieniais.

KURIEMS YRA SVARBU: Mr. Svo
boda, real estate brokeris, 3739 W. 
26th St., skyrius 6013 W. 22nd St., 
Cicero, pardavė mums namą 1525 So. 
Cuyler Ave., pilnam mūsų pasitenki
nimui, taip pat nupirkome iš jo namą 
1601 So. Harvey Ave. Galime reko
menduoti ji visiems, kurie ieško gerų 
pirkiniu. Mr. ir Mrs. Van Der Dyke.

WEST CHICAGO
Lovely 1 floor plan home, 2 bed- 

roms, tile kitchen and bath; Venetian 
blinds, carpeting; oil forced air heat. 
Fully insulated, combination screen, 
storm windows; 2 car garage, 82x152 
ft. lot. Near churches, schools, trans
portation. Phone West Chicago 570.

IMMEDIATE POSSESSION
3 bedroom home, P/2 tile baths. 

Modern kitchen, carpeting, Venetian 
blinds. Full basement. Oil forced air 
heat. Near schools, suburban and city 
transportation. Priced to sell.

Phone VILLAGE 8-4933

$1,144 INCOME
Near 63rd and Ashland; brick octa
gon front bungalow, tile kitchen and 
bath; 7 large rms. up, 3 rm. furn. 
apt., bath down; garage, side drive; 
copper gutters, hot water heat.

HEmlock 4-1962

KAMPINIS namas Brighton Parko 
biznio rajono širdyje, susidedantis iš 
3 butų, krautuvės ir garažo. Įkainuo
tas greitam pardavimui.

Mūrinis katedžius ant 2 lotų; dide
lis garažas; labai moderniškas viduj; 
puikiame stovyje, 2727 W. 39th PI.

Mūrinis 2 butų, 1-5 ir 1-6 kamb. 
Apšildomas. Kaina $21,500. Visos šios 
nuosavybės bus parodytos susitarus. 

SHULMISTRAS and CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300 

2 AUKŠTŲ mūrinis namas, 2 butai 
po 5 kambarius. 6919 S. Campbell 
Avė.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
gražus namas, 2. apartmentai po 4 ir 
2 po 3 kambarius. Automatiškai alyva 
šildomas. Galite pirkti keturiese po 
apartmentą. Prieinamas išmokėjimas. 
Yra 2318 West 71st Street.

COTTAGE, 5 rooms and place of 
business in front. Call LA 3-0577.

7146 SO. ALBANY AVE.
Pastatysim narna su vienu arba dviem 
butais, viską Užbaigsim. Arba tiktai 
išmūrysime sienas ir uždėsime stogą. 
Likusi darbą jūs patys baigsite. Kam 
tinkamas toks pasiūlymas, kreipkitės 
Į J. Vilimas, 6753 S. Rockwell Street.

2 BUTU MŪRINIS 
4-4 KAMBARIAI 

Prie 56-tos ir 23-čios gatvių. 
Tuojau galima užimti. $15.800 
SVOBODA, 6013 Cermak Road 

BISHOP 2-2162

5 KAMBARIŲ mūrinis bungalow, tile 
maudynė, 2 karų garažs su “over
head” durimis. Arti krautuvių, mo
kyklų. Labai prieinama kaina. Galima 
užimti į 30 dienu. Savininkas.

3447 West 60th Street

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

2 BUTŲ mūrinis, 6-6 kamb. Bargenas. 
Galima padaryti 3 kambarius rūsyje. 
Karštu vandeniu šildomas, stokeris, 
automatinis dujų šildymas; plytelių 
virtuvė ir maudynė; garažas. Geros 
pajamos. Vienas butas laisvas. Uždari 
porčiai. Apžiūrėjimas šeštadieni ir 
sekmadieni nuo 1-7 vai. Privatiškas. 
$15,750. 5740 So. May Street, arba 
šaukite REliance 5-0936.

ALBANY PARK—2 butų mūrinis, 5 
ir 6 kambariai. Tuoj galima užimti 
abu butus. Uždaros miegamosios gon- 
kos, alyva šildoma, mūrinis garažas. 
Plytelių virtuvė h’ maudynė.

4727 NORTH ALBANY

CICERO apylinkėje parduodamas na
mas su sklypu. 1333 So. 49th Avė., 
Cicero, Illinois.

18-TOS gat. rajone 4 butų medinis 
namas, garažas ir 4 kambarių baldai. 
Bargenas. $8,800. Šaukit Hilltop 5-9356

PARDUODAMAS naujas kampinis me
dinis namas, 6 kambariai apačioje ir 
2 miegamieji viršuje. Gazo, karšto 
vandens šiluma. Tile maudynės. Di
delis beismontas su maudynėmis.
FUlton 5-4262. 16131 Grove Ave.,
Oak Forest, Ill. 2 blokai į vakarus 
nuo Cicero Avė.

2 BUTŲ namas, karštu vandeniu šil
domas; cemento skiepas, 2 mašinų 
mūrinis garažas. Priešais mokyklos. 
Vienas butas tuščias. Parduosim pi
giai. CHesapeake 3-6748.

1611 So. Miller Street

PARDAVIMUI mūrinis namas. Fron- 
tinis įvažiavimas, 6 kambariai ir taip 
pat 3 kambariai beismonte. Prieina
ma kaina. 4110 So. Campbell Avė.

5 KAMBARIŲ n'amas, gazu apšildo
mas. Poilsio (recreation) kambarys. 
Baldai ir kt. 4421 No. Monticello.

3-3, 1-4 KAMB. Pajamos $250 mėne
siui. Savininkas. $12,900. , HUmboldt 
6-2508. 1536 North Throop.

MIRUSIOJO PALIKIMAS
5 metų senumo ranch namas. 3 mie
gamieji, 4 karų garažas. 2Ū2 akro 
gerai aptaisytos (landscaped) žemės. 
Apie 600 pėdų nuo vieškelio, 54 pė
dos priekio. 20 mylių Į pietus nuo 
Chicagos. $14,800, jei parduos šią sa
vaite. PUllman 5-5517, arba Peotone 
2431.

TUŠČIAS butas naujam šeimininkui 
antrame aukšte. Ištuštinsim pirmojo 
aukšto butą už keturių mėnesių. Gel
tonų plytų namas, 5 ir 5 kamb. Mo
dernus. Naujas stogas, insuliuotas ir 
“tuck pointed”. 10 pėdų angliškas 
beismontas. Netoli mokyklų ir susi
siekimo. 2321 West Marquette Road.

SAVININKAS parduoda 4 kambarių 
mūrinį Cape Cod, praplečiamą namą. 
Po visu namu rūsys, plytelių mau
dynė. Daugelis priedų.

5325 So. Nottingham 
______________ ______ t_______________ ,_____

ATDARA APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1-5 VAL.

Savininkas parduoda 6 kambarių 
murinę rezidenciją. Užklota kilimais 
grindyš, natūrali ugniavietė ir daug 
priedų. 3512 So. 61st Court, Cicero, 
Illinois.

ATDARA apžiūrėjimui sekmadienį 
1-5 vai. po pietų 8 kambarių reziden
cija, moderni. 2640 So. Millard Ave. 
Karštu vandeniu alyva šildoma. Tuoj 
galima užimti.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
kampinis bizniavas namas. Taverna 
ir 3 butai. 2425 West 69th Street.

2 BUTŲ po 4 kambarius mūrinis, 
2 karų mūrinis garažas.

2431 West 45th Place 

2 UKŠTŲ mūrinis, karštu vandeniu 
šildomas, stokeris. Geros pajamos.

4342 So. Sawyer Ave.
4

2 BUTU po 4 kambarius mūrinis.
- 4248 So. Maplewood Ave.

BRIGHTON PARKE 
parduodamas mūrinis namas, 2 po 5 
ir 3 kambariai beismonte; 2 mašinų 
garažas. Centralinis šildymas. Du bu
tus galima užimti. Savininkas vietoje. 
Duosime morgičiu. 4354 S. Spaulding.

4 KAMB. KATEDŽIUS 
ARTI 27-tos IR LAWNDALE 
2 karų garažas. Taksai $92. 

Kaina $10,500—įmokėti $3,000. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

PARDUODAMAS 5 kambarių naujas 
mūrinis namas, 3 miegamieji kamba
riai. Automatiškai apšildomas. 7131 
So. Talman Avė.

SAVININKAS parduoda 6 kambarių 
mūrinį bungalow. Įkainuotas greitam 
pardavimui. Netoli naujos mokyklos 
ir gero susisiekimo. 3914 W. 69th St.

DIDELIS BARGENAS
MARQUETTE PARKE

2 šeimynų namas su groserne. Rezi
dencijų apylinkėje, su tuščiu kampi
niu sklypu. Kreipkitės:

2612 WEST 69th ST.
Tel. PRospect 6-4600 

6 KAMBARIU mūrinis bungalow, 5 
kambariai apačioje, vienas ' viršuje;
2 mašinų garažas. Netoli St. Barth’s. 
Kaina $15,900. Kildare 5-5086.

MARQUETTE Parke, 6 kambarių mū
rinis bungalow su dengtu “knoty 
pine” porčium, pastogėje vienas kam
barys, plytelių virtuvė ir vonia; gara
žas. Tel.: GRovehill 6-1814.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

BARGAIN WITH LOW DOWN 
PAYMENT

4814 South Elizabeth
5 three room apartments, stove heat, 
with low monthly rental of $119.50.

Sacrifice price $7,900 with 
$1,250 cash down?

3943 South Wallace St.
2 STORY BRICK 

containing 1 five and 2 four room 
apartments plus store with tavern 
fixtures, 50 feet lot included in price 
of $12,900, with $2,900 cash down. 

See Miss Bradley on premises 
Sunday from 1 to 5 P. M.

6 ROOM BRICK RESIDENCE 
automatic oil heat, ceramic tile 
kitchen and bath and many other 

extras. Property in tip-top condition.
A terrific buy at $12,500 with 

$2,500 cash down.
Located near Fillmore and Pulaski 

Road.

W. F. SMITH & CO. 
853 East 55th Street

Phone BF 8-7164

MARQUETTE Parke 5 kambarių mū
rinė rezidencija, $15,800. šešių kam
barių mūrinis bungalow, $16,400.

2 butų, 6 ir 5 kambariai, čerpių 
maudynė, 2 mašinų mūrinis garažas.

Taverna ir 2 butai, mūrinis namas. 
Gerai išdirbtas biznis.

12 apartmentų mūrinis. Visi butai 
po 4 kambarius. $45,000.

19 butų ir viena krautuvė. Kaina— 
6 kartus rendą.

Taip pat turime didelį pasirinkimą 
visokiausiu namu. Šaukite:

PAUL KRIKŠČIŪNAS 
REpublic 7-3714

MAKE THIS 2 STORY „ 
HOUSE A HOME FOR YOUR 

GROWING FAMILY.

4 bed rooms up, steel cabinet kitchen, 
stove and refrigerator, full basement, 

new steam gas furnace.
Near churches, schools and 

transportation.

7633 SOUTH EMERALD

RAdcliffe 3-4147

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas, ajDmuštas su brick siding. Ta
vernos biznis su įrengimais, 3 kam- 
berių butas užpakalyje. Dabar išnuo
motas. Antrame aukšte 2 butai po 4 
kambarius. Garu šildoma, stokeris; 
automatinis vandens šildytuvas, 2 ma
šinų garažas. Kaina $18,900. 11628
So. Wentworth Ave. Savininkas an
trame aukšte iš kiemo.

MARQUETTE Parke, 2 aukštų mūri
nis namas, 5 butai ir krautuvė su 
įrengimais. Pajamos $425 mėnesiui. 
Kaina $37,000. Mr. Mitchell, PRospect 
6-6100, visą dieną.

BARGENAS
75x125 pėdų sklypas. Kaina $4,000.

2035 West Marquette Blvd.
Mr. Mitchel, PRospect 6-6100, 

Hsą dieną.

NAUJAS namas Marquette Parke; 2 
butai, tik $7,000. Reikia pinigų. Kitas 
namas—2 krautuvės, 3 butai. Tiktai 
$1,600 įmokėti. Taip pat turime vieną 
2 butų. $1,000 įmokėti. Rusnak and 
Tamborn, 5125 Šo. Ashland Avė.

IDEAL HOME FOR RETIRED 
COUPLE

4 room brick house on 40x172 foot 
lot; tile bath, cabinet kitchen, full 
basement; new furnace, screen and 
storm windows, 2 car garage. Imme
diate possession. Vicinity 84th and 
Vernon. RAdcliffe 3-6863.

PARDUODAMAS 7 kambarių kate
džius, furnasu šildomas; 3 kambariai 
beismonte, galima užimti, pečiumi 
šildomi; 2 automobilių garažas. Už
dari užpakaliniai porčiai.
YArds 7-7681. 4108 So. Campbell.

1827 SOUTH CARPENTER
2 aukštų, 2 butų medinis namas. 

Pirmas aukštas tuščias užėmimui. Pe
čiumi šildomas, siding. Turi būti grei
tai parduotas. Pilna kaina tik $5,500.

ATIDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
"SEKMADIENĮ 2-4 VAL.

BRIGHTON PARKE
Du po keturis mūrinis. Beismontas.

Abu aukštai apšildomi.
Dviejų mašinų garažas.

4541 Sb. Washtenaw Ave.
B. R. PIETKIEWICZ

LAfayette 3-1083 *

PERKELIAMAS, turiu parduoti. Nau
jas 3 miegamųjų mūrinis bungalow. 
Netoli bažnyčių, mokyklų ir susisieki
mo. Paaukosiu už $15,000.
6010 So. Austin Ave. LUdlow 5-0445.

MAYWOOD—ON 15th AVE.
5 kambarių mūrinis bungalow, 2 

kambarių apartmentas beismonte. Pa
jamų $40 mėnesiui .Kaina $13,500. 
Šaukit prieš 6 v. vak. FHmore 3-1229.

5 KAMBARIŲ namas, brick siding, 
gazu šildymas; 3 miegamieji kamba
riai pirmame aukšte ir vienas kam
barys pastogėje. Didelis beismontas, 
2 mašinų garažas. 50x126 pėdų lotas.

REliance 5-0519
J’ O L I E T

Pajamų namas, 10 kambarių, 2 mau
dynės, 2 mašinų garažas. 3 blokai 
nuo Rock Island stoties. $10,800.

H. Carlsen, 213 Lincoln Avė.

PAJAMŲ nuosavybė, 4 kambarių ka
tedžius, priedo 3 kambarių katedžius. 
Garažas. Pajamų $140 mėnesiui.

3002 WEST 54th STREET

HELP WANTED — MALE 
Darbininky1 Reikia

We have an immediate opening
, for

MACHINE HELPERS
NO EXPERIENCE REQUIRED

DAY OR 'NIGHT SHIFT
• Good starting rate
• Profit-sharing program
• All company benefits
• Ideal working conditions

MIDLAND SCREW
CORPORATION

3129 WEST 36th STREET
Virginia 7-4110

(Open Saturdays until noon 
for applicants)

BEEF BONERS
TURI BŪTI PATYRĖ.

DIRBTI NAKTINĖJE PAMAINOJE, 
PRADEDANT 3:30 PO PIETŲ.

PIECE WORK ARBA VALANDINIS 
ATLYGINIMAS SU NAKTINĖS 

PAMAINOS PRIEDU.

VISI PRIEDAI IR AMPOKAMOS 
ATOSTOGOS.

PAGEIDAUJAMI DIRBANTIEJI 
PILNĄ DARBO LAIKĄ.

PUIKIOS DARBO SĄLYGOS.

COLUMBIA PACKING CO.
1235 George Street
LAkeview 5-4600

STOCK VYRAI 
Pilnas darbo laikas arba 

bet kokios darbo 4 valandos 
tarp 8:30 — 5:30.

TURI SKAITYTI IR KALBĖTI 
ANGLIŠKAI

Minimum amžius 18 metų 
Daug darbininkam priedų

Kreipkitės
W A R E II O U S E 
2653 West Arthington 

arba Employment office 
3-čias aukštas

MARSHALL FIELD 
& COMPANY 

111 No. State Street

MEDŽIO DARBININKAI 
Mes turime pastoviu darbu 

e CABINET ROOM HELP 
• MACHINE ROOM HELP 
Pageidaujamas patyrimas.

Aukštas atlyginimas, 
daug viršvalandžių.

JAY FURNITURE SPECIALTY 
COMPANY

2541 West Cermak Road 
3-čias aukštas

MACHINE OPERATORS

Needed Immediately 
for

Day and Nite Shift
Phone, write or wire

II Y D R O - L I N E
MANUFACTURING CO.

5600 Pike Road 
ROckford 7-5758

FARMS FOR SALE 
Ūkiaii Pardavimui

FARMOS, namai ir biznio progos, 
įvairaus didumo ir kainų. Rašykite 
dėl sąrašo. Decker Realty Service, 
Inc., Paw Paw, Michigan.

. PAKUODAMA PIENO FARMA
Visi moderniški įrengimai. Geri 

pastatai. Vištininkas dėl 1,000 vištų; 
110 akrų dirbamos žemės. IV2 mylios 
nuo miesto.

THOMAS FILIPEK 
Route 3, Paw Paw, Mich. 

Telefonas 17122

40 AKRŲ žemės, 2 namai, daržinė. 
$5,800. Highway 41, V2 mylios. Tony 
Banholzer, R. R. 2, Oconto, Wisconsin.

40 AKRŲ farma su mašinerijomis. 
Geras, niekad neišdžiuvantis šulinys; 
žvyrių kelias. Rašykite H. M. Pease, 
Route 3, Eldorado Spring, Mo.

UŽ PRIEINAMĄ kainą parduodama 
pelniga farma, 173 akrai žemės. Puiki 
apylinkė, prie išgrįsto kelio, netoli 
didmiesčių, tarp Chicagos ir Rock- 
fordo prie 23-čio kelio, No. Marengo; 
4 mylios nuo miestuko. Gazas ir elek
tra. Priežastis pardavimo—nesveikata. 

GEORGE PETRIKĖNAS 
Route 1, Marengo, III.

RESORTS AND VACATION!NG
Kurortai ir Atostogų Vietos

TURISTAMS ir visiems metams pasi
svečiavimui namai. Pelningai operuo
jami per daug metų. Prašoma kaina 
žema. Pardavimo priežastis — senatvė.

Boughey’s, Union Street, 
Travers City, Mich.

IŠVENGSITE KARŠČIU IR 
AUKŠTŲ NUOMŲ

Mano specialybė—vasarai arba išti
siems metams namai prie gražiųjų 
Paw Paw ežerų, žemos kainos. FAYE 
EVANS, Watervliet, Michigan. Tele
fonas: INgersoll 8-5193.

HELP WANTED — MALE 
parbminkuReikia

needed immediately

EXPERIENCED ARMATURE AND 
STATOR WINDER—AC and DC 

Steady work with plenty 
of overtime.

Top wages fox* right man.

Apply
HYGRADE ELECTRIC CO.

or call
BOULEVARD 8-7432 

Alex Pawlicki

RĖIKALINGAS 
BUČERYS

Turi mokėti anglų kalbą. 
HAymarket 1-6100 

Extension 11

We have immediate openings for 
MALE WAREHOUSE HELP

18 or over. Steady work. Paid vaca
tion and hospital insurance. Expand
ing houseware distributor.

Good working conditions. 
HERST ALLEN CO.

3720 Milwaukee Ave.
PEnsacola 6-2400, ask for Mr. Salvino

REIKALINGAS vyras dirbti restora
ne. Gali gyventi vietoje.

3465 So. Morgan Street /

REIKALINGAS geras bartenderys.
6502 So. Wentworth Ave.

VYRAI
Reikalingi baldei kompanijos rašti

nėje, turį palinkimą mechanikai.
Pastovus darbas
Geras mokestis

Matykite MR. FALAT
320 WEST WASHINGTON

SHIPPING ROOM HELP
Patyrimas nebūtinas. Geras mokes

tis, viršvalandžiai galimi. Puikios dar
bo sąlygos ir susisiekimas. Apmoka
mos atostgos, šventadieniai ir ligos 
apdrauda.
HOWARD PARLOR FURNITURE CO. 

2315-39 Ogden Ave.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbini nk ų ir Da r b in in k i ų

, VEDUSIŲ POROS
Moters namų ruošos darbui- ir maisto 
gaminimui; vyro kiek vairavimo ir 
kiemą apvalymo darbui. Privatus gy
venimui butas.

BEVERLY 8-5047

BUSINESS CHANCES
 ___  Biznio Progos 

PARDUODAMA taverna dėl nesvei
katos. 3321 So. Lituanica Avė.

GERAS PIRKINYS. Savininkas par
duoda pilnai įrengtą krautuvę ii’ na
mą. 1735 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

SALDAINIŲ krautuvė ir mūrinis na
mas. Biznis įsteigtas 30 metų. Gyve
nimui kambariai užpaklyje. 1-3, 1-4 
ir 1-5 kamb. 2 karų garažas. Kaina 
$11,500. Parduodama dėl ligos. Savi
ninkas 1906 So. Loomis Street.

PARDUODAMAS namas su bizniu ar
ba tik biznis. Vienas, butas tuščias. 
Yra vieta valgyklai. Savininkas vieto
je. 3517 So. Halsted Street.

KAMPINĖ “self-service” krautuvė 
parduodama su dviejų butų namu. 
Labai gera apylinkė. Reikalas par
duoti. Bargenas. Wallace Food Store, 
3758 So. Wallace Street.

TAVERNA pardavimui. Geras, švarus 
biznis lietuviškoje apylinkėje. $4,000 
plus prekės. Pasitraukiu. 510 W. 81st 
Street. HUdson 3-6270.

GROCERY and brick building. Modern 
fixtures. Semi self service. 4 room 
apartment in rear. No competition. 
Bargain. CRawford 7-2572.

CICERO—kampinis namas ir taverna, 
naujai atremontuota, salė h’ virtuvė. 
Geros pajamos. Du 5 kambarių butai 
2-me aukšte; automatinis alyva šildy
mas, 2 karų garažas. Informacijai šau
kit OLympic 2-6232.

PARDUODAMA TAVERNA ir namas.
Vienai per sunku išlaikyti.

2421 West 47th Street

GAZOLINO stotis ir 2 automobilių 
taisymo šapa. Ideali vieta. 6100 So. 
Western Ave. Mr. Mitchell, PRospect 
6-6100, visą dieną.

PARDUODAMAS PILNAI ĮRENGTAS 
GROŽIO SALIONAS

Puiki bizniui vieta — Halsted St. 
Savininkas čia jau 14 metų. Lietuvių 
ir lenkų tautybės. Parduoda dėl ligos. 
Kaina greitam pardavimui. Skambinti 
CALUMET 5-5067.

MUSICAL INSTRUMENTS 
_____MuzikaJiški InstouTOentai

UPRIGHT PLAYER PIANO 
with mandolin - guitar attachment, 
suitable for hall or home. Solid wal
nut. Excellent condition, including 

many operetic and popular' rolls. 
Will sacrifice.

Phone: SHeldrake 3-4271

P AI NTERS AN D DECO RATORS 
Ma Hay otojaj-ir P o p i eriuoto i a i

MALIAVOJAME, POPIERIUOJAME 
Geras darbas, pigi kaina. 

Telefonųokite Stanley 
Livingston 8-4650

8 —NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių 

------- -----—į--------------------------

EDGEWATER HOSPITAL 
HAS UNUSUALLY ATTRACTIVE POSITIONS FOR 

GENERAL DUTY NURSES
Night shift: 11:00 p. m. to 7:00 a. m.

• GOOD WORKING CONDITIONS
• PLEASANT ASSOCIATES
• GOOD SALARY
• MEALS FURNISHED

156 BED HOSPITAL.
ANNEX UNDER CONSTRUCTION.

APPLICANTS MUST BE GRADUATES OF ACCREDITED SCHOOLS 
OF NURSING AND LICENSED IN ILLINOIS

WRITE FULL DETAILS OF EDUCATION AND EXPERIENCE 
INCLUDING REGISTRATION NUMBERS TO:

DIRECTOR OF NURSES 
EDGEWATER HOSPITAL

5700 NO. ASHLAND ® CHICAGO 26, ILLINOIS

PIC FREIGHT COMPANY
urgently needs

* STENOGRAPHER • TYPISTS
Age not important

Experienced or Beginners with speed, accuracy 
Truck line experience helpfull. — Days or afternoon shift. 
Hours 2:00 p. m. to 10:30 p. m. — Extra bonus for this shift. 

SALARY BASED ON EXPERIENCE AND ABILITY.
Paid holidays and vacations to permanent employees. 

Opportunity for advancement.
Call or see MISS GRACE — KE 8-5800

9:00 to o:00 p. m. and Saturdays until noon.

STENOGRAPHERS 
TYPISTS 

GENERAL OFFICE CLERKS 
General office routine 

No age limit
Good working conditions 

and benefits.

IDEAL ROLLER & MFG. CO. 
2512 W. 24th Street 

Bishop 7-5600

GIRL WANTED 
for

GENERAL OFFICE WORK
Preferably to take dictation; must 

be able to answer phone and do 
general typing necessary for invoic
ing, etc. Office near Ogden—Loomis 
—Lake Street “L”.

Good hours — Hospitalization 
PAY ACCORDING TO ABILITY.

Phone for interview:
VICTOR EQUIPMENT CO. 
1312-14 West Lake Street 

Phone TAylor 9-5335

W O M E N N E E D E D
To work in finishing department, 

on hand rubbing furniture. 
Experience not necessary. 

We will teach.
Steady work — overtime.

Full time only.

CENTRAL PARLOR FRAME 
MANUFACTURING CO., INC.

1311 West 47th Street

Needed Immediately

TYPIST - COMPTOMETER 
OPERATOR

Comptometer operator who can type 
for general office work. 
Small congenial office. 
Compatible Employees.

Phone HAYMARKET 1-1200

MR. V.

LIBERTY Restoranui, 4915 W. 14th 
St., Cicero, Ill., reikalinga padavėja 
(veiterka). Turi kalbėti angliškai. At
sišaukite skubiai, matykite savininką 
Mr. Pilkis.

IMMEDIATELY NEEDED 
EXPERIENCED SEAMSTRESS 
Full or part time—permanent. 

GOOD SALARY 
Apply in person 

FERNWOOD CLEANERS 
1812 West 103rd St.

LENGVAS DIRBTUVĖS DARBAS 
Vaistų urmo prekybos bendrovėje. 

Geras pradinis mokestis 
5 dienos, 40 valandų savaitė 

šeštadieniai, sekmadieniai arba 
šventadieniai laisvi.

STINEWAY DRUG CO.
312 W. Randolph St., 3-čias aukštas.

PEIEŠKAU moterį pusininkę arba 
pagelbininkę prie tavernos. Esu naš
lys. 2136 So. Halsted Street.

PATIO TEA ROOM 
Need 

EXPERIENCED WAITRESSES 
For full or part time work. 

Good salary and tips. 
Ideal working conditions.
PHONE: EUCLID 3-1826

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos i r Pamokos

ANGLU KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš- karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke
tų pildymas. Įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.

HELP WANTED — FEMALE
^^JReikiaDa r b in i n ki ų

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys vyrui ar moteriai. Galės valgį ga
mintis. SEeley 3-5365.

IŠNUOMOJAMI 2 furnišiuoti kamba
riai su virtuvės privilegijomis.

5647 So. Rockwell Street

IŠNUOMOJAMAS vienas miegamasis 
kambarys vyrui arba moteriai. 3429 
So. Union Avė., trečiame aukšte iš 
kiemo.

IŠNUOMOJAMI 3 miegamieji kamba
riai vedusioms poroms, arba pavie
niams asmenims. Su virtuvės privile
gijomis. 6821 S. Maplewood Ave.

WAlbrook 5-7766

IŠNUMOJAMAS kambarys, $5.00 į sa
vaitę. Galima valgį gamintis. Matyti 
sekmadienį ir kitomis dienomis. An
trame aukšte. 2904 So. Union Avė,

IŠNUOMOJAMI 3 ir 4 kambariai, tik 
suaugusiems. 717 W. 21st St., po 6 
valandos vakare.

FURNITURE AND FIXTURES
_______Rakandai ir Įrerigimai

LINOLEUM
Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdų aukščio, įdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA
BALŲ, įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Veltui apskaičiavimas.•

PARDUODAMAS mažai vartotas aly
vinis pečius, su sidabro spalvos triu- 
bomis (paipomis). 706 W. 60th Place.

WEntworth 6-5163

DUJINIS pečius ir šaldytuvas už $15.
4850 S. Winchester Ave.

PARDUODU rakandus arba išnuomo
siu 4 kambarius vedusių porai be 
vaiku. 937 West 59th Street.

Tel. WAlbrook 5-2990

MISCELLANEOUS 
įvairūs P* jykaį________

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave'.

GRovehill 6-4177

VELTUI APSKAIČIAVIMAS
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211
po 5 vai. vakaro

Atliekame įvairius namų ir verandų 
REMONTO DARBUS 

Įrengiame rūsiuose ir pastogėse 
butus bei kambarius.

Taip pat atliekame visus karpenterio 
darbus, statant naujus namus.QqiilrU • 

OAKLAND 4-6730 
arba 

CALUMET 5-8863 
po 5 vai. vakare.

V. A. š I M K U S
KONTRAKTORIUS

Stato naujus namus pagal kontraktą. 
Didelis planų pasirinkimas.

Atliekami įvairūs remonto darbai.

4645 SO. KEATING AVENUE
Telefonai:

Virginia 7-8901 arba REliance 5-8202.
Vėlai vakare: FRontier 6-2957.

—SATURDAY, SEPTEMBER 26,1953


